

«سید محمد هاشمی فرد» عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در گفت وگو با «تعالد»:

راه نفوذ در بازار عراق

یک میلیون آپارتمان دولتی کجا ساخته خواهد شد؟ در بیابان یا در شهر؟

عبرت‌های

مسکن مهر

میانگین قیمت هر مترمربع آپارتمان در میانه تابستان به ۳۱ میلیون تومان نزدیک شد

شارژ دلاری مسکن در مرداد

صفحه ۵

اگر چه از ابتدای خردادماه سال جاری، بازار مسکن در تهران «تغییر جهت» داده بود، اما با توجه به تازه‌ترین آمارهای رسمی منتشره از تحولات بازار مسکن تهران به‌نظر می‌رسد، در مردادماه، قیمت در بازار مسکن نیز همچون بازار سرمایه و طلا تحت تأثیر روند صعودی نرخ ارز با شتاب بیشتری نسبت به ماه‌های خرداد و تیر، به پیش‌رفته است. البته همه بازارها از جمله بازار ارز تحت تأثیر عوامل کلانی همچون جهت انتظار تورمی، رشد ۲۹ درصدی نقدینگی در بهار سال جاری و همچنین مبهم شدن سرنوشت مذاکرات هسته‌ای و رفع تحریم‌ها هستند، اما از آن‌جا که نرخ ارز، از حساسیت بالایی نسبت به تحولات سیاسی و اقتصادی برخوردار است، برای سایر بازارها به‌نوعی «لیدر» تبدیل شده است. در چنین شرایطی بود که شاخص کل بورس تهران در مردادماه رشد ۱۵۶ درصدی، نرخ دلار افزایش ۱۱۶ درصدی و هر

قطعه سکه بهار آزادی رشد ۱۲۹ درصدی را ثبت کردند. تورم ماهانه مسکن نیز در مردادماه به ۳۰۱ درصد رسید. آنگونه که بانک مرکزی تحولات بازار مسکن شهر تهران در مرداد سال جاری را گزارش کرده است، میانگین قیمت هر مترمربع مسکن در پایتخت به ۳۰ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان رسیده است. رشد ۳ درصدی میانگین قیمت در مرداد نسبت به تیرماه در حالی است که روند نزولی رشد نقطه به نقطه قیمت مسکن معامله شده در شهر تهران در ماه گذشته تداوم یافته است. بر این اساس متوسط قیمت یک متر مربع زربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران در مرداد ماه سال جاری نسبت به ماه مشابه سال قبل ۲۴ درصد افزایش یافته است. این در حالی است که، رشد این نرخ در فروردین، اردیبهشت، خرداد و تیرماه ۱۴۰۰ به ترتیب، ۹۱۷، ۶۹۹، ۵۶۶ و ۴۲۷ درصد بوده است.

صفحه ۲ | رباخوانید

یادداشت-۳

کسری بودجه، تورم و کرونا

قرن‌های متمادی است که کشورهای مختلف متوجه اهمیت تعادل در دخل و خرج خود شده‌اند و برای تعادل بخشی به درآمد‌ها و هزینه‌های خود تلاش کرده‌اند. انگلیس ۳۰۰ سال قبل و در اواخر قرن ۱۷ و اوایل قرن ۱۸ اقدام به انتشار اوراق برای تعادل بخشیدن به بودجه خود می‌کرد. امری که بیانگر درک نخست‌سال محقق نشده است. از سوی دیگر اعلام می‌شود که بیش از ۳۵۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه در کل سال ۱۴۰۰ محتمل است. با این توضیحات افکار عمومی فعالان اقتصادی این روزها، خود می‌پرسند که دلیل وقوع یک چنین کسری بودجه گسترده‌ای در اقتصاد ایران چیست و چرا اقتصاد ایران نمی‌تواند مبتنی بر درآمدی که دارد، بودجه‌ای متناسب با آن را طراحی و تدوین کند؟ استفاده از رویکردی غیر واقعی و رویایی در تنظیم بودجه، فرایند حیات اقتصادی جوامع مختلف را با اختلال مواجه می‌کند. یکی از بارزترین مظاهر لغزش در چگونگی تنظیم بودجه در کسری بودجه خود را نشان می‌دهد. به عبارت روشنتر، کسری بودجه هنگامی رخ می‌دهد که دولت یا هر نهاد دیگری بیش از درآمد خود پول خرج کند. در طول تاریخ معاصر کشورهای برهه‌هایی وجود دارد که دولت‌ها توانسته‌اند از آسیب کسری بودجه در امان بمانند. یکی از این برهه‌ها طی سال‌های ۷۶ تا ۸۴ رخ داد که دولت مستقر و مجلس ششم از طریق گسترش هماهنگی‌های اقتصادی، اتخاذ سیاست تنش‌زدایی با جهان پیرامونی، بهبود محیط‌های کسب و کار و... شاخص‌های اقتصادی را در مسیر بهبود قرار دادند. اتفاقاً این دوره دورای است که متولی رسمی دولت اعلام می‌کرد که تخصص چندانی در اقتصاد ندارد و ترجیح می‌داد که برنامه‌ریزی‌های اقتصادی را به دست اهل فن و متخصصان بسپارد. اما بعد از این برهه دولت‌هایی سر و کار آمدند که هر چند وعده‌های رنگارنگی برای بهبود شاخص‌های اقتصادی و رشد پایدار می‌دادند، اما در عمل به دلیل عدم پیروزی از اصول اقتصادی و دانش رسوب کرده کشور در حوزه توسعه، نتوانستند اقدامات موثری برای بهبود معیشت مردم بردارند. زمانی که تحریم‌های اقتصادی، ایجاد مختلف کشور را در جهان پیرامونی، بهبود محیط‌های کسب و کار عدم پیوستن به FATF و به نقل و انتقالات عادی بانکی نیز نباشند. میزان وعده‌های پوپولیستی در اقتصاد بالا برود و نهادها و ارگان‌های مختلف از معافیت‌های گسترده مالیاتی برخوردار باشند، طبیعی است که باید منتظر کسری بودجه‌های تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومان وام مسکن کشور و تجربه‌های امتحان شده بشری را دوباره می‌آزماید و تلاشی برای استفاده از این دانش رسوب کرده ندارد. برای حل کسری بودجه چند راهکار عاجل وجود دارد، از یک طرف باید در صحنه پیرامونی زمینه حل مشکل تحریم‌ها و بازگشت اقتصاد ایران به صحنه بین‌المللی فراهم شود و از سوی دیگر اصلاحات عاجلی در نظامات مالیاتی، بانکی و پارای‌های رخ دهد.

ادامه در صفحه ۲

یادداشت-۴

بازگشت قیمت گذاری دستوری به بورس؟

قیمت‌گذاری دستوری تنها در خودرو و چند کالای اساسی همچون روغن و خوراک دام پائیر جاست و بسیاری از کالاها همچون فولاد سال‌های سال است به‌رغم تلاش‌های وزارت صمت بر اساس قیمت‌های جهانی قیمت‌گذاری می‌شود. تحولات اخیر در سیمان و عرضه آن در بورس کالا این صنعت و به تبع آن نیز از قیمت‌گذاری دستوری رها شده است. تمام ترس بازار سرمایه بازگشت قیمت‌گذاری دستوری است. قیمت دلار با توجه به کسری بودجه دولت و مسکوت ماندن موضوع برجام افزایشی است و این افزایش قیمت دلار به ناترزی اقتصادی و تورم دامن خواهد زد، امکان دارد دولت جدید برای حل مشکل تورم سیاست قیمت‌گذاری دستوری را پیش بگیرد. بر اساس قانون تفاوت بین قیمت دلار نیمایی و دلار آزاد باید ۵ درصد باشد، در حدود ۳ ماه است که دلار در کانال ۲۵ تا ۲۸ هزار تومان است و دلار نیمایی روی رقم ۲۲ الی ۲۳ هزار تومان به شکل دستوری ثابت نگه داشته شده است، حال پرسشی که از دولت مطرح می‌شود این است که اگر دلار ۳۰ هزار تومان شود، آیا اجازه داده خواهد شد دلار نیمایی در مرز ۲۸ هزار تومان افزایش شود؟ حذف پاره‌انرژی به شکل ناگهانی و در یک مرحله به بازار سرمایه شوک وارد می‌کند، این حذف باید در قالب یک برنامه مشخص و در چند سال اعلام شود تا شرکت‌های بورسی در صورت‌های مالی و گزارشات خود اعلام کنند که به دلیل حذف بخشی از پاره‌انرژی، میزانی از سود شرکت کاهش خواهد یافت تا سهامدار نیز بر این اساس بر نفوی خود را مدیریت کند. شرکت‌های خودرویی نیز باید بر اساس برنامه‌ای دقیق اعلام شود که به‌طور مثال در ۵ سال و هر سال ۱۰ درصد از تعرفه واردات خودروهای خارجی برداشته خواهد شد تا این شرکت‌ها نیز بر این اساس برنامه‌های خود را تنظیم کنند. در این بین صنعت بانکی ماه‌هاست مورد استقبال واقع نشده، بعد از اینکه بانک ملت ذخیره زیادی از بابت تسهیلات ارزی و مالیات در حساب‌ها لحاظ کرد و سودی شناسایی نکرد، بازار نیز در این چند وقت اخیر عمدتاً به سراغ سهام‌های EPS محور رفت که سودهای حداکثری در مجامع تقسیم می‌کنند؛ بنابراین بازار EPS محور شد. با چنین نگاهی صنعت بانکداری نمی‌تواند مورد توجه بازار قرار گیرد. همچنین به دلیل تسهیلات تکلیفی که برای صنعت بانکداری ایجاد می‌کنند، انتظاراتی که دولت بعدی از بانک‌ها دارد نسبت به اینکه نتوانند رونق تولید ایجاد کنند و به نوعی بیش از ظرفیت بانک از آنها انتظارات تکلیفی ایجاد می‌شود، از دلایل کم‌اقبال شدن صنعت بانکی خواهد بود. به عنوان نمونه در بودجه سال ۱۴۰۰ مد نظر است که بانک‌ها باید حدود ۷۰۰ هزار میلیارد تومان در بخش مسکن تسهیلات بدهند فارغ از اینکه این منابع را دارند یا خیر. با چنین نگاهی به صنعت بانکداری به‌نظر می‌رسد اندکی وضعیت بانک‌ها چار ضعف شود. هنگامی می‌توان گفت صنعت بانکداری مورد توجه قرار گرفته است که سه سهم لیدر بانکداری یعنی بانک ملت، صادرات و تجارت مورد توجه قرار گیرند. البته اگر برجام احیا شود، به دلیل مرادفات تجاری و عملیات ارزی که از ناحیه بانک‌ها انجام می‌شود، با کاهش نرخ سود سپرده و کم شدن فشار نقدینگی، به‌نظر می‌رسد به واسطه چنین کشایش‌هایی صنعت بانکداری مورد توجه بازار قرار می‌گیرد. اگر چه در صورت تصویب FATF می‌توان انتظار داشت که برای صنعت بانکداری پویایی مجدد ایجاد شود، اما یکی از انتظارات این است در مجامعی که از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ برگزار می‌شود، بانک‌ها تقسیم سود نیز داشته باشند.

ادامه در صفحه ۲

نیاز اقتصاد ایران

«تعالد» روند بازار سهام را طی ماه اخیر بررسی می‌کند

تغییر مسیر تالار شیشه‌ای

صفحه ۶

یادداشت-۱

به جای تعارف عمل کنیم!

وزیر اقتصاد در اولین اظهارنظر خود پس از کسب رای اعتماد از مجلس، ضمن اشاره به شرایط خاص اقتصاد ایران و «وضعیت نامناسب آن نسبت به دهه‌های گذشته» که استفاده از هر لحظه را در جهت بالا بردن عملکرد دولت حیاتی می‌سازد، بر ضرورت اصلاحات اقتصادی «شامل ارتقای نقش وزارت اقتصاد در زمینه سیاست‌گذاری اقتصاد کلان برای بازگشت ثبات اقتصاد کلان، کاهش نوسانات قیمتی و ارزی و مشکلاتی از این دست»، تأکید کرد.

از سوی دیگر رییس اتاق ایران نیز در همان روز با اشاره به اینکه «شاید این آخرین فرصت اقتصادی ما باشد» از ضرورت انجام اصلاحات ساختاری اقتصادی سخن گفت و اینکه لازم است «دیوار اقتصادی فرسوده ترمیم شود و رنگ زدن مداوم وزیر اقتصاد موفقیت در تحقق وعده‌هایش را منوط به این دانست که «از عقیبه و ظرفیت‌های دانشگاهی و پژوهشگاهی و متخصصان کشور و نهادها، تشکله‌ها و انجمن‌های بخش خصوصی و تعاونی به‌طور سیستماتیک استفاده شود». رییس اتاق ایران نیز گفت: «اگر بخش خصوصی به عنوان مشاور امین مورد پذیرش قرار گیرد، خیلی از مشکلات اقتصادی حل خواهد شد. دولت بدون بخش خصوصی قادر به نجات اقتصاد کشور نخواهد بود». امری که به گفته ایشان تاکنون بدان توجه نشده و «بخش خصوصی مورد مشورت نیست و اگر بر اساس رسالت و جایگاه اتاق ایران گزارشی تهیه می‌شود، مناسبانه در عمل به آنها توجهی نمی‌شود».

بنابر سخنان فوق بین سکنداران اقتصادی دولت جدید و بخش خصوصی بر سر وخامت اوضاع اقتصادی و فوری و فوری بودن اصلاح این وضعیت با همکاری فی‌مابین وحدت نظر وجود دارد. پس اختلاف بر سر چیست؟! به‌نظر اختلاف بر سر راه حل‌هاست. یک نمونه مشخص آن آخر و عاقبت شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه است. بنگاه بزرگی که در سال ۹۴ به اصطلاح به بخش خصوصی واگذار شد اما پس از کش و قوس‌های فراوان و تبدیل شدن به یک معضل ملی، سر انجام به جای اول خود بازگشت و بار دیگر دولتی شد!

از همان ابتدای این واگذاری و تمامی واگذاری‌های دیگر پس از ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ در اوایل دهه هشتاد به صراحت از سوی کارشناسان و فعالان اقتصادی تأکید می‌شد که «آزادسازی» اقتصادی مقدم بر خصوصی‌سازی است و دولت می‌بایست از سیاست سرکوب قیمت‌ها و مداخلات غیر ضرور و... دست بردارد. متأسفانه نه آنکه چنین نشد که هر روز بر گستره این مداخلات و سرکوب‌ها و اجرای نادرست سیاست‌های اصل ۴۴ افزوده شد. البته تحریم‌های بین‌المللی هم بهانه خوبی برای ایجاد محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های تجاری و نفی حقوق اساسی نگاهداران بود.

ریشه مشکل به‌نظر در بی‌اعتنایی به حقوق مالکیت و بی‌اعتمادی در مدل توسعه آزاد و رقابتی متکی به بخش خصوصی است. در واقع پس از چهار دهه نه فقط مالکیت بنگاه‌ها محل نزاع است، بلکه اعمال مالکیت بر محصول بنگاه توسط مالک آن از طریق تعیین قیمت در بازار و نظام عرضه و تقاضا و قضایی رقابتی هم محل جدال است و مورد قبول سیاست‌گذار نیست. این تفاوت نگاه صرفاً به قیمت کالا و خدمات ختم نمی‌شود و در بسیاری از عرصه‌های تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری هم قابل مشاهده است؛ از تعیین دستوری نرخ بهره بانکی و ارز تا قیمت‌گذاری حامل‌های انرژی و تعرفه و نرخ بازار به بازار به بازار و فرامانبردار در نظام تصمیم‌گیری نمی‌یابند و بقیه سخنان جز تعارف نیست...

وزیر جدید اقتصاد اگر به راستی غیر از این می‌پندارد و می‌خواهد، با آزادسازی و ایجاد فضای رقابتی در کنار تسریع خصوصی‌سازی واقعی و خروج دولت از مالکیت و مدیریت بنگاه‌های دولتی و به ویژه بنگاه‌های مربوط به سهام عدالت و محدود شدن نگاهداری نهادهای حاکمیتی غیردولتی، از خود را برای کاهش تخصصی‌گری دولتی و ایجاد افاده فعالیت برای بخش خصوصی می‌تواند بخشد. به جای تعارفات معمول، عمل کنیم!

یادداشت-۵

ضرورت حرکت به سمت ارز تک‌نرخ

یکی از سولاتی که پیش روی اقتصاددانان، بازیگران بازارها و عموم شهروندان قرار دارد، این است که سیاست‌گذاری دولت جدید برای مدیریت بازار ارز چیست؟ آیا نرخ ارز ترجیحی ۴۲۰۰ برای کالاهای اساسی و نیمایی برای دیگر کالاهای اساسی می‌یابد یا دولت در صدد تک‌نرخ کردن ارزهایی مثل دلار و یورو خواهد بود؟

متأسفانه در نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی هیچ‌کس از فرمول محاسبه آن حرفی نزد و فقط به دلار جهانگیری مشهور شد و افرادی که در آن جلسه بودند چه دستیار ارشد اقتصادی دولت و چه رییس سازمان برنامه و بودجه و چه رییس کل بانک مرکزی وقت و چه اعضای ستادی مثل آقای نیاوندیان یا اعضای اتاق بازرگانی و دیگران هیچ کدام حاضر نشدند بگویند فرمول و مبنای برهه‌ای بوده است؟ این ارز ۴۲۰۰ تومانی یک فرصت‌سازی برای دولت‌ها ایجاد می‌کند که محل ذخیره‌ای برای خود ایجاد کنند و با گران‌نمایی نرخ ارز نتوانند بخشی از کسری بودجه خود را تعریف کنند و آن هم تحمیل به شدت فرآیندهای تورم به بازار است و پیام‌های مختلفی را نیز می‌رساند؛ یعنی وقتی دولت خود سوداگر است چرا تجارت اینگونه نباشد؟! یا چرا مردم نباید سوداگری کنند؟

ادامه در صفحه ۵



حسین حقگو



۳



ساسان شاه‌ویسی



احمد اشتیافی



عباس اکبرپور

چالش اقتصاد ایران با نظام چند نرخ ارز

دولت جدید باید تکلیف دلار دولتی را روشن سازد. از راه سمت عرضه و تقاضا پیش ببرد چرا که یکی از رانته‌آورترین مولفه در اقتصاد همین نظام چندنرخه‌ای است که قدرت برنامهریزی را از فعالان سلب می‌کند. چندنرخه‌ای بودن از همه‌شیر در اقتصادی مشکل آفرین بوده و ایران نیز سال‌هاست با این معضل مواجه است که منجر به ایجاد رانت‌ها و فسادهای عظیم در بخش‌های مختلف است. این معضل از زمانی که دلار ۴۲۰۰ تومانی وارد اقتصاد شد شدت بیشتری گرفت به نحوی که شواهد تخلفات بسیاری در عرصه اقتصاد و به ویژه واردات بودیم. در واقع هدف از تخصیص این ارز، ثبات قیمت کالاهای اساسی و ضروری بود اما چنین موضوعی حاصل نشد و متأسفانه شاهد بودیم که قیمت این کالاها افزایش پیدا کرد و حتی عدای دلار ۴۲۰۰ تومانی گرفتند و کارلار در کردند اما به قیمت ارز بازار آزاد محاسبات را انجام دادند و مهم‌تر از آن اینکه برخی هم ارز را گرفتند اما به دلای دیگر نکرند و با گفته اقتصاددانان، مشکلات و معضلات نظام چندنرخه‌ای بیش از مزایای آن است چرا که باعث عرق‌شافتن پول اقتصاد و پیش‌بینی‌پذیر نبودن اقتصاد برای فعالان اقتصادی، ایجاد انحصار، رانت و فساد، خروج ارز از کشور خواهد شد و از سوی دیگر به انتظارات تورمی در اقتصاد نیز دامن می‌زند. در واقع نرخ بازار آزاد تورمی بسیاری بر انتظارات تورمی دارد چرا که با چندنرخه‌ای شدن، برخی نوعی منابع دولتی را در اختیار از باقیمت پایین‌تر قرار می‌دهیم و این باعث می‌شود به جای اینکه قیمت ارز، یک نرخ مشخص شناور داشته باشد، با چندین و چند نرخ مواجه باشیم. بنابراین سیگنال‌هایی به بازار داده می‌شود که موجبات انتظارات تورمی را فراهم می‌کند و در این شرایط که با بقیدبستگی بسیار بالا روبرو هستیم، انتظارات تورمی نیز تورم بالا برآورد خواهد زد. حال که تیم اقتصادی کابینه‌سیزدهم مشخص شده است، انتظار می‌رود تدبیری برای سیاست‌های ارزی به ویژه نظام چندنرخه‌ای اتخاذ شود که البته برای این امر باید برنامه‌های مدون و کام به کام واردات را تقاضا و معیشت مردم دچار شوک آسیب‌پذیر نگاهی نشود. دولت ابراهیم ریسی باید تکلیف دلار ۴۲۰۰ تومانی را روشن سازد و از راه سمت عرضه و تقاضا پیش ببرد چرا که یکی از رانته‌آورترین مولفه در اقتصاد کنونی همین نظام چندنرخه‌ای و به‌ویژه بی‌ثبات است که قدرت برنامهریزی را از فعالان عرصه تولید و تجارت سلب می‌کند. به هر حال، باتوجه به انتقاداتی که نسبت به این موضوع وجود دارد، در بودجه امسال نباشد تا شهر نورمان این ارز تخصیص یابد و برای پس از آن دولت جدید برنامه خود را ارائه کند که باید منظر ماند و دید تیم اقتصادی دولت سیزدهم چه تصمیمی برای این بخش دارد و آیا توانمند درستی است و با منطق اصولی که کارشناسی نسبت به سیاست‌های دولتی و تک‌نرخه‌ای کردن ارز در اقتصاد کشور اقدام کند یا خیر این اقدام در دست زمانی محقق خواهد شد که منابع آزاد شده از دلار ۴۲۰۰ تومانی به صورت شفاف و نقدی به مردم پرداخت شود تا شاید این اقتصاد افت‌زده در بخش ارزی را حداقل در کوتاه‌مدت بهبود ببخشم.

درخواست تعزیرات

برای شناسایی سارقان ارزی

مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی از مدیران بانک‌ها خواست تا این نهاد را «برای شناسایی ۱۱۸ شرکت که بی نام و نشان که اقدام به دریافت وام ارزی از بانک‌های این استان کرده‌اند یا دارای آن‌هایی بوده و تکرده یا ناقص انجام داده‌اند» باری دهند. مرتضی مدنی روز یکشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: ۱۱۸ شرکت بی نام و نشان در این چهار چوب بر تکب سرقت ارزی به ارزش حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان شده‌اند. وی ادامه داد: این فعالیت‌ها عموماً شناسایی نیستند یا وجود خارجی ندارند، زیرا اداره کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی برای شناسایی آنها از همه مراکز و ادارات استعلام کرده که تاکنون همه این اقدامات بی نتیجه بوده است. مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی گفت: این شرکت‌ها در اقدام به دریافت ارز ۴۲۰ تومانی از بانک‌ها در قالب تسهیلات ارزی برای واردات کالا کرده‌اند که با واردات کالا، انجام ندادن‌ها و این اقدام به صورت ناقص انجام داده‌اند. تخلف این شرکت‌ها از سوی بانک‌های استان به کار کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی گزارش شده است. همه مراحل مربوط به پیگیری و تنظیم پرونده برای این شرکت‌های متخلف در اداره کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی انجام و آرای قضایی پرونده‌ها صادر شده است اما محاکم آن را بررسی ارجاسیت برمی‌زند می‌توان متخلفان را شناسایی و پیدا کرد. اداره کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی حتی به سازمان گمرک اعلام کرده تا فعالیت‌های مربوط به این شرکت‌ها را محدود نموده و اجازه صادرات یا واردات را از آنها سلب کند ولی به هر حال ضرایب متخلفان نیازمند همکاری بانک‌ها است، بانک‌ها حوزه پرداخت تسهیلات ارزی زیر نظر بانک مرکزی عمل می‌کنند لذا «شورای هماهنگی بانک‌های خراسان رضوی» در این زمینه تنها یک جمع مشورتی است که تکلیفی برای دیگران به منظور بازپرداخت تسهیلات ارزی از سوی بانک‌ها ندارد. فعالیت حوزه بانک مرکزی در خراسان رضوی نیز تنها یک ناظر مستقر بر این امور در استان دارد که او نیز به پاسخی به پرسش‌های این‌ها نخواهد گونه پاسخ اطلاعات را در دست تعهدات ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در تهران ارجاع داد. سرپرست ناظر بانک مرکزی در خراسان رضوی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما در خصوص اینکه چگونه ممکن است بانک بدون اتکا قانونی بودن شرکت را رصد کنند، نسبت به پرداخت وام ارزی از این اقدام نقدی پاسخ داد: حوزه کاری ما امور مربوط به شرکت‌هایی است که تسهیلات ارزی را دریافت می‌کنند. مجیددینی افزود: بانک موظف است برای پرداخت تسهیلات ابتدا نسبت به احراز هویت شرکت متقاضی و اهلیت شخص حقوقی یا حقوقی مربوطه اقدام و سپس تسهیلات را پرداخت کند.

رئیس جمهور تیم اقتصادی را مکلف کرد

اقدامات فوری برای تقویت ارزش پول ملی، کنترل بازار ارز و تورم

درمان کامل نوسان قیمت‌ها با مدیریت نقدینگی در کشور است

گروه بانک و بیمه |

رئیس‌جمهور تیم اقتصادی دولت را مکلف کرد که راهکارهای تقویت ارزش پول ملی را از راه و به خصوص کنترل بازار ارز و نرخ تورم، اقدامات فوری و سازمان‌یافته‌ای اتخاذ کند. رئیس در نخستین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با اشاره به ۱۰ محور مهم اقتصادی مطرح شده در رهنمودهای مقام معظم رهبری تصریح کرد: پیوند نزدن مشکلات اقتصادی به مذاکرات هسته‌ای و نتایج آن باید محووار مهم توجه همه اعضای دولت به ویژه ستاد هماهنگی اقتصادی قرار بگیرد و باید بر مبنای اصل تصمیم‌گیری‌ها ظرفیت‌های داخلی و تکیه بر نیروهای فعال و جوان و آماده به کار باشد. رویه‌ها و شیوه‌ها ضرورت شناختن موضوع، پدیده و پتانسیل‌ها و اهمیت اشتغال دولت برای مردم، اظهار داشت: رویه توزیع عادلانه و بهره‌مندی عموم مردم به ویژه دهک‌های پایین جامعه از بار بارانه، بر نامریزی‌ها و سازماندهی لازم صورت بگیرد. رئیس‌جمهور در این نشست همچنین به بودیضای کسب کار و اصلاح و تقویت نظام بانکی از وظایف و دستور کار ستاد هماهنگی اقتصادی بر شمرده و با اشاره به لزوم اجرای دقیق سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی و بر طرف کردن اشکالات و موانع زمینه‌سازی گفت: این ستاد بررسی‌های لازم را در این زمینه انجام داد و راهکارهای دقیق و در عین حال سریع اجرای آن ارائه کرد. همچنین به تیم اقتصادی دولت ماموریت داد با استفاده از تجربه‌ها و دیدگاه‌های نخبگان هر چه سریع‌تر به جود دولت و راهکارهای تقویت ارزش پولی را بررسی و از این‌کند استنجام در تصمیم‌گیری و عملکرد تیم اقدامات فوری و ضروری ساماندهی مورد نیاز برای برقراری نظام ارتباطی مستقیم و شفاف بین بخش‌های اقتصادی و روان‌سازی امور در این زمینه‌ها، جمله دیگر محورهایی بود. تاکید رئیس‌جمهور در این نشست بود: در این نشست تیم اقتصادی دولت مکلف شد به خصوص کنترل بازار ارز و نرخ تورم اقدامات فوری و سازمان‌یافته انجام دهد؛ به نحوی که مردم اثرات آن را در زندگی خود احساس کنند و اطمینان یابند که دولت در این زمینه اهتمام لازم را به کار گرفته‌است. این تازین اعلام کرد که آمار ایران از وضعیت تورم بین دهک‌ها از این جهت مزدارد که واحدهای مختلف هزینه‌های در بازه ۴۶ درصد برای دهک ششم تا ۵۰ درصد برای دهک دهم نوسان دارد. محدوده تغییرات تورم ۱۲ ماهه در گروه عمده خوراک‌های، آشنامیندی‌ها و دهک‌های ۵۴ تا ۵۸ درصد برای گروه عمده ۹۳ تا ۹۷ درصد خوراک‌ها و خدمات، همچنین در مورد گروه عمده «کالاها غیر خوراک‌ی و خدمات» بین ۳۳ تا ۳۷ درصد برای دهک اول تا ۴۸ تا ۵۰ درصد برای دهک دهم است. بر این اساس، فاصله نسبی میان دهک‌های هزینه‌ای در این ماه ۵۱ تا ۵۲ درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۶۲ درصد) ۱۰ واحد درصد کاهش داشته‌است. فاصله نسبت به ماه قبل در گروه عمده «خوراک‌ها، آشنامیندی‌ها و دهک‌های ۵۴ تا ۵۸ درصد خوراک‌ی و خدمات» نسبت به ماه قبل ۵ واحد درصد کاهش و گروه عمده «کالاها غیر خوراک‌ی و خدمات» نسبت به ماه قبل ۱ واحد درصد کاهش را نشان می‌دهد. بر این اساس کارشناسان وزارت بازرگانی و صنعت و راهکارهای کنترل بازار ارز و تورم هستند.

◀ تعیین ضوابط قیمت گذاری

به جای قیمت دستوری

وزیر صمت نیز گفت: گاهی افزایش قیمت‌ها مربوط به
فعالان بازار کاهش قیمت دلار و
تکالیف تیم اقتصاد

گروه بانک و بیمه | **محسن شمشیری**

در ساعات عصر یکشنبه قیمت دلار به ۲۷ هزار و ۶۲۰ تومان کاهش یافت و با اعلام اونس جهانی طلا به قیمت ۱۸۱۷ دلار، قیمت سکه نقره ۱۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان کاهش یافته است. هر گرم طلا ۱ میلیون و ۱۸۳ هزار و ۹۰۰ متر مثقال ۵ میلیون و ۲۸ هزار تومان از طلا شد. فعالان بازار دلیل این کاهش قیمت‌های ارز و دلار، و سکه را اثر گذاری سیاست‌های دولت می‌دانند و با تکلیف تیم اقتصادی دولت، پیش‌بینی می‌شود که در کوتاه‌مدت قیمت دلار به کانال ۲۷ هزار و ۶۲۰ هزار تومان کاهش یابد. البته برخی صاحب نظران این معتمدان در حتمش شروع مذاکرات احیای برجام با اروپا و امریکا و دورسویه شته یکی از عوامل اثر گذار است، به دنبال تکلیف رییس جمهور به تیم اقتصادی برای تنظیم بازار و کنترل نرخ ارز، انتظار می‌رود که قیمت ارز کاهش پیدا کند و البته صبح یکشنبه قیمت دلار ۲۸ هزار و ۳۰۰ تومان، قیمت پودر ۲۹ هزار تومان کاهش شده است اما در برخی ساعات دلار به ۲۸ هزار و ۲۴۰ تومان کاهش داشته و سکه نقره ۲۰ هزار تومان افت قیمت داشته است. فعالان بازار به توجه به تکلیف رییس جمهور به تیم اقتصادی دولت که آنها را ملزم کرد، در احکام برای تقویت ارزش پول ملی را از رای و در خصوص کنترل بازار ارز و نرخ تورم، با اقدامات فوری و سازمان یافته انجام دهند، می‌توانند که اگر این اقدامات فوری و سازمان یافته شامل کنترل دلار و سخت شدن نظارت‌های بانکی و اثرات مختلفی در بازار خواهد داشت و ممکن است که قیمت‌ها افزایش بیشتری داشته باشد اما اگر بخشی از ذخایر ارزی، پول‌های از شده ایران و منابع شرکت تاندری مختلف در بازار شود، در آینده افزایش مدعی شرکت‌های کاهش قیمت‌ها اثر داشته باشد. دولت حداقل می‌تواند قیمت دلار را به کانال ۲۷ هزار و ۲۶ هزار تومان برگرداند. همچنین با توجه به انتخاب وزیر امور خارجه و تشکیل جلسات کابینه دولت همچنین نامه مسول سیاست خار که سر فوقین نامه مذاکرات ایران و اروپا و امریکا، انتظار می‌رود که در مذاکرات

حضور دلان است که باید در کنار عوالم دیگر، تازگی نقدی‌گری بر قیمت‌ها را نیز در نظر بگیریم؛ در واقع زمان کاهش زمانی خواهد بود که نقدی‌گری در جامعه مدیریت شود و زیر صمت ۲۰ درصد مشکلات واحدهای اقتصادی را شامل سه موضوع تأمین مالی، بیمه تأمین اجتماعی و بیایات دانست و با اشاره به یکی از شعارهای دولت سیزدهم مبنی بر کاهش مالیات و ادعای تولیدی ۲۰ درصد به ۱۰ درصد طی مدت چهار سال گفت: اینکه ما بتوانیم قیمت‌های واقعی‌ها را غیر مولد، افزایش دهیم و مالیات عملکرد واحدهای تولیدی را کاهش دهیم و به سمت جذب سرمایه‌بیش تولید حرکت کردیم فاطمی‌امین در مورد قیمت‌گذاری با اعلام مخالفت با دولت قیمت‌گذاری یارها کرد که قیمت‌ها را تغییر دادی قیمت‌گذاری دستوریه اشتباه است چرا که تغییر اطلاعات و مقادیر قیمت‌ها عوض می‌شود و اگر مقادیر قیمت‌ها تثبیت شده باشد یک بخش تولید دچار مشکل می‌شود و بخش دیگری سودهای هنگفت حاصل می‌کند؛ برای بر خیز از کالاهای قیمت‌تضمینی باشد، در برخی اقلام مصرفی با کالاهای قیمت‌تضمینی باشد، در عمده‌بخش‌ها قیمت‌گذاری تثبیت کنیم و در کنار آن ابزارهای اعمال این ضوابط را داشته باشیم و ی شکل‌گیری ساختارهای تجمع تقاضا برای تولیدکننده و ایجاد سیستم‌های مدیریت زنجیره تأمین در کشور، قیمت‌تضمینی‌ها می‌تواند به صورت جزئی و در صورتی که تولیدکننده، امکانپذیر نیست و افزودن صرف‌های میدانی و روش‌های حرفه‌ای نیستند اما اگر با استفاده از انجمن‌های حمایت از مصرف‌کنندگان که دینفع هستند یا سامانه جامع تجارت‌الی بیستم‌ها را کامل کنیم می‌توانیم حرف‌های کالا و حرف‌های مالی را کنترل کنیم و با استفاده از داده‌های بی‌سیستم می‌توانیم اعتبار قیمت‌ها را واقع‌باشرف بر کالاهای مصرفی خانوار افزایش دهیم و غیر معقول

فعالان بازار کاهش قیمت دلار و سکه را پیش بینی کردند

تکالیف تیم اقتصادی دولت قیمت ارز را کاهش داد

موجب کاهش قیمت از نشود. برخی صاحب نظران نیز معتقدند که پریس جهیزها برای یکسال با گشت بهر جام است و حتی نخست و زور نیم به هیئت پریس اعلام کرده که با احیای باز مایل مخالفت نخواهد کرد و در این اساس که نتایج توافق جهانی برای باز گشت به و جام و احیای و جام وجود دارد که این موضوع می تواند قیمت از را زار دامن دهد. یکده کاهش دهد. نایب پریس اتحادیه طلا و جواهر گفت: پریس جهیزها بهر طور ۱۴۰۰ به علت بالا رفتن نرخ از، شاهد افزایش قیمت هادر بازار سکه و دلار هستیم. محمد کشتی آری ای بیان اینکه هانس جهانی به قیمت ۱۸۱۷ دلار، رسیده، افزود: اکنون قیمت سکه طهر جدید ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، هان جهانی قیمت سکه طهر ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان به فروش می رسد. در حال حاضر هر گرم طلای ۱۸۰۰ عیار ۱۹۰۰ و هر سکه ۱۹۶ هزار تومان و هر مثقال طلای ۱۲ میلیون و ۱۸۰ هزار تومان فروخته می شود. همچنین هر دلار در بازار متشکل اری ۲۷ هزار تومان و هر یورو ۳۱ هزار ۴۰۰ تومان فروخته شده است. هانس در صرافی های بانکی (تیمکش، شهر یورو) ۵۱ هزار تومان کاهش به مقایسه با روز گذشته به ۲۷ هزار و ۷۹۱ تومان رسید. قیمت فروش یورو در مقایسه با روز گذشته به ۵۱ هزار و ۲۷ هزار تومان رسید. قیمت خرید یورو نیز ۳۱ هزار و ۸۲۰ تومان بود. علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار متشکل اری ۲۶ هزار و ۹۸۵ تومان و نرخ فروش آن ۲۷ هزار و ۲۳۰ تومان اعلام شد. نرخ خرید یورو در بازار ۲۷ هزار و ۸۲۷ تومان و نرخ فروش آن ۲۸ هزار و ۱۶۶ تومان اعلام شد. همچنین در سامانه نیما در معاملات روز شنبه (۶ شهر یورو)، حواله یورو به قیمت ۲۷ هزار و ۲۶۵ تومان فروخته و حواله دلار به قیمت ۲۳ هزار و ۱۱۷ تومان معامله شد. قیمت دلار از خرد ماهه حرکت آرامی به سوی کانال ۲۵ هزار تومان شروع کرد و بیش از دو هفته در این

[illegible]

◀ اقتصاد کشور را

مشروط به لغو تحریم هانمی کنیم

فاطمی امین بیان اینکه باید عوارض صادرات را با ارزش افزوده کالا معکوس کنیم، موانع داخلی را بیشتر از تحریم‌ها در ایجاد مشکلات موثر دانست و تصریح کرد: بر نامه‌هایی که برای صمت تعرف گردیم با تفرض باقی ماندن تحریم‌هاست؛ البته ما علاقه‌مندیم که این تحریم‌ها کاهش پیدا کند اما منظره‌ای مانم که این اتفاقی بیفتد و اقتصاد کشور را شرطی نمی‌کنیم.

چند پیشنهاد برای مهارتورم

علی سعدوندی کارشناس اقتصادی ضمن بیان اینکه کنترل تورم باید اولویت دولت جدید باشد، پیشنهادها

کاهش داد

کانال نوسان داشت و وارد کانال ۲۶ هزار تومان شد و از روز چهارشنبه گذشته در صرافی بانکی به قیمت ۲۷ هزار تومان فروخته می شود و در این کانال نوسان دارد.

کاهش ۲۲۰ هزار تومانی قیمت سکه

یکشنبه، ۷ شهریورماه) در بازار تهران با کاهش ۲۲۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته (۶ شهریور ماه) به رقم ۱۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید. سراندرش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش ۲۲۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته (۶ شهریور ماه) به رقم ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و سکه شصت هزار تومانی به رقم ۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان قیمت خود را علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۱۹۱ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلا نیز پنج میلیون و ۱۶۰ هزار تومان شد. قیمت هر انس جهانی طلا نیز یک هزار و ۸۱۷ دلار و ۵۰ سنت قیمت خود را. مهم ترین عوامل موثر در نوسان قیمت طلا و سکه، بالا رفتن دلار و انس جهانی است. بر این اساس قیمت دلار و بیش از هفت هفته است که وارد کانال ۲۶ هزار و ۲۰۰ تومان و سپس از ۲۷ هزار تومان شده بهای انس جهانی به دلیل تعطیلی بازارهای جهانی ثابت بود.

عرضه ۳۶۰ میلیون دلار در سامانه نیما

بانک مرکزی اعلام کرد: سامانه نیما شنبه، ۶ شهریور ماه شاهد عرضه حدود ۳۶۰ میلیون دلار به صورت حواله ارزی به منظور تأمین ارز واردات کشور بوده است. شنبه، ۶ شهریور ماه ۱۴۰۰ از عرضه‌های مذکور حدود ۱۳۳ میلیون دلار معامله شده است. براساس معاملات انجام شده، میانگین موزون نرخ دلاری معاملات ۲۳ هزار و ۳۰۰

و ابزارهایی برای مهار تورم خطاب به وزیر جدید اقتصاد مطرح کرد. دولت ریسکی در مقایسه با دولت‌های پیشین، وعده‌های انتصابی و تبلیغاتی کمتری مطرح کرد. هادست که از این جهت در موقعیت مناسبی قرار دارد، اما برخی از عده‌ها و گروه‌ها فعلی با کنترل تورم تضاد است. به عنوان مثال، دولت قول ایجاد و تولید واحدهای مسکونی و خودرو را داده‌است که اگر با ساختار فعلی به ثمر برسد با کمبود بودجه مواجه می‌شوند در تضاد با سیاست کنترل تورم خواهد بود. کنترل تورم اولویت دولت نیست و افزودن نامی که تورم کنترل نشود، به رشد اقتصادی و اشتغال ناخواهی‌م رسید که یکی از ملزومات آن استقلال بانک مرکزی و سپردن ریاست آن برعهده فردی مستقل از دولت است؛ زیرا اعتبار بانک مرکزی نزد مردم مستقر می‌شود. تورم‌خوار می‌کند و اختیار ریسک کل بانک مرکزی از تیم اقتصادی نیز مهم‌تر است که در انتخاب آن باید احتیاط بیشتری صورت گیرد. دیگر ملزومات مهار تورم تفکیک بودجه‌آزایی و ریالی از یکدیگر، اجرای درست عملیات بازار باز و تأمین سرچشمه بودجه از محل انتشار اوراق گام است با انتشار اوراق که جهت خودتضمین گری آن و برابری شدن نرخ بهره با نرخ تورم اسمی، تورم از جهت کنترل خواهد شد. سعدوندی بیان کرد که علاوه بر تأثیر تکالیف تعیین شده در بودجه سال جاری بر افزایش تورم، از آنجا که اندازه و حجم بودجه رشد کرده، بودجه ۱۴۰۰ تورمی و تورم در این سال به قانون تبدیل شده است. کری تأمین کشور و بودجه از محل انتشار اوراق با استقلال بانک مرکزی، تفکیک بودجه‌آزایی و ریالی و اجرای درست عملیات بازار باز محقق شود. در حد حرف و شعار باقی نماند؛ اقتضای همین است که با این ابزارها ظرف سه سال آینده می‌توان تورم را به زیر پنج درصد رساند. اما سیاست‌های قیمت‌گذاری و تغییراتی در معکوس داشته و به تشدید تورم می‌انجامد.

تومان بوده است. این امر حاکی از این است که نرخ ارز موثر در واردات کشور نرخ مذکور بوده است. سامانه نیما از نیمه نخست سال ۹۷ پس از تعدیل سیاست‌های ارزی دولت به عنوان مرجع تعیین نرخ خرید و فروش حواله‌های ارزی تعیین شد. نظام یکپارچه معاملات ارزی (سامانه نیما) با هدف تسهیل تأمین ارز راننداری شده و با استفاده از آن، خریداران (وارد کنندگان) و فروشنده‌گان (صادر کنندگان) ارز متناسب با نیازهای خود نسبت به انجام عملیات ارزی در محیط الکترونیک اقدام می‌کنند. سامانه نیما محل تأمین ارز کالاهای وارداتی و محل تبادل میان صادر کنندگان و وارد کنندگان است و حجم و قیمت معاملات انجام شده در آن در فرآیند تعیین نرخ ارز، نقشی تعیین‌کننده دارد.

هند استفاده آزمایشی از رویه دیجیتال را آغاز می کند

ریس بانک مرکزی هند گفت بانک مرکزی هند برای ریسک‌های ناشی از افزایش ارزش دلار در برابر روپیه هند، اقدام به خرید دلار از بازارهای بین‌المللی کرده است. وی افزود: بانک مرکزی هند در حال حاضر به خرید دلار از بازارهای بین‌المللی ادامه می‌دهد. وی همچنین گفت: بانک مرکزی هند در حال حاضر به خرید دلار از بازارهای بین‌المللی ادامه می‌دهد. وی همچنین گفت: بانک مرکزی هند در حال حاضر به خرید دلار از بازارهای بین‌المللی ادامه می‌دهد.

ثبت ۱۳ میلیون چک از ۶۹
میلیون برگه توزیع شده در صیاد

معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی گفت: برآوردی از ابتدای امسال ۶۹ میلیون چک توزیع شده که ۳۲ درصد آن به سامانه صیاد ثبت شده است. «آمنه» مدیرعاملی این سامانه افزود: ۱۷ درصد چک‌های توزیع شده در سامانه صیاد ثبت شده‌اند و از این تعداد ۸۲ درصد آن‌ها در سامانه توسط گیرندگان تأیید شدند. وی با بیان اینکه روزانه بیش از ده هزار فقره چک در سامانه صیاد ثبت می‌شود، گفت: آمارها نشان می‌دهد که تعداد چک‌های پرداخت شده در چک‌های جدید نسبت به چک‌های قدیمی نصف شده به گونه‌ای که میزان برگشتی چک‌های قدیمی تا پایان تیرماه ۸۰٫۷ درصد و در چک‌های جدید چهار درصد است. معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی ادامه داد: استفاده سلیق‌آمیزی صورت‌گرفته چک‌های جدید کرد در گذشته سامانه پیمکی ۱۷۰۱۰۷۱ برآورد می‌نمود و وجود داشت و در حال حاضر نیز دارندگان این چک‌های جدید می‌توانند از درگاه بانک اینترنتی بانک ملی یا موبایل بانک ملی یا بانک مرکزی برای استفاده از سرویس سیستم استفاده کنند. قزوین: جدید چک در سال ۱۳۹۷ در مجلس شورای اسلامی به هدف کاهش آمار چک‌های برگشتی و بازگرداندن اعتماد به چک در بازار تصویب شد پس از تعطیلات ۱۴۰۰ چک‌های بدفیش رنگ به صورت قانونی راه افتاد. در چک‌های جدید، شناسه یکتای ۱۶ رقمی در سمت چپ بالای هر برگ چک دیده می‌شود و عبارت «کارسازی» به‌جای «ممنوع به ثبت صدور» درج شده است. در این سامانه صیاد ثبت، صورت‌های چک‌های جدید، علاوه بر آنکه تمامی چک‌های باید در سامانه صیاد ثبت شوند، امکان صدور چک در وجه ذینفع مشخص و وجه حامل نیز وجود ندارد. به سوز دیگر دارندگان چک برگشتی که سه‌واژه «بازنشانی» امکان صدور چک ندارند.

سه‌م ۱۵ درصدی تراکنش‌های زیر
۵ هزار تومان از طریق کارتخوان‌ها

جدیدترین گزارش شاپرک نشان می دهد در تیرماه سال ۱۴۵۵ درصد تعداد تراکنش های ابزار کار تخوان فروشگاهی، مبلغ زیر ۵ هزار تومان داشتند. بسیاری از مردم در طول شبانه روز از طریق کار تخوان فروشگاهی اقدام به خرید و فروش کالا و خدمات می کنند. یکی از اماره های قابل تأمل که در گزارش اخیر شاپرک قابل مشاهده است میزان پرداختی مبلغی تراکنش های طریق ابزار کار تخوان فروشگاهی به عنوان یکی از سه راننده ی پذیرش شبکه است. بر این اساس در گزارش تیرماه شاپرک، ابتدا به تقسیم بندی دامنه مبلغی تراکنش های زیر پرداخته شده است. برپایه ی این گزارش، ۵۰۰۰ ریال به بیشترین تراکنش ها، ۵۰۰ تا ۵۰۰۰ ریال به دومین تراکنش ها، ۴۷۵ درصدی تراکنش های مانده گده ی بازار به سهم ۴۷۵ درصدی تراکنش های مانده گده ی بازار به سهم ۴۷۵ درصدی تراکنش های ابزار کار تخوان فروشگاهی می باشد. بیشترین تراکنش های ابزار کار تخوان فروشگاهی دارای مبلغی ۵۰۰۰ تا ۱۵۰۰۰ ریال بوده است. همچنین ۱۴۵۵ درصد تعداد تراکنش های ابزار کار تخوان فروشگاهی، مبلغ زیر ۵۰۰۰ ریال را داشته اند. ۴۶ درصد تراکنش های ابزار کار تخوان فروشگاهی نیز به بازه مبلغی ۵۰۰ تا ۲۵۰۰ ریال بوده است. در نهایت ۴۴۷۱ درصد تراکنش ها با مبلغ بالای ۲۵۰۰۰ ریال انجام گرفته اند. اما در بخش دیگر این گزارش به تعداد تراکنش های کار تخوان در بازه های بالا پرداخته است. به گونه ای که در تیرماه ۱۴۴۰ تراکنش های ابزار کار تخوان فروشگاهی با مبلغ زیر ۵۰۰۰ ریال در ابزار کار تخوان فروشگاهی برابر با ۴۴۲۸۳۳۲۰۰ ریال بوده است. همچنین تعداد تراکنش های با مبلغ بین ۵۰۰۰ ریال و ۲۵۰۰۰ ریال برابر با ۵۵۱۹۸۴۳۳۵۱۰۰ ریال بوده است. تراکنش های با مبلغ بالای ۲۵۰۰۰۰ ریال برابر با ۱۳۶۴۳۳۴۰۷۰۰ عدد تراکنش می باشد. با توجه به نمودار دامنه مبلغی ابزار کار تخوان فروشگاهی می توان نمودن تعداد تراکنش های نزدیک به ۹۱۰۷۳ درصد تراکنش های با پذیرش کار تخوان فروشگاهی دارای مبلغ کمتر از ۵ میلیون ریال می باشد.

اعلام آمادگی کمیسیون اقتصادی برای کمک به دولت

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در بیانیه انتصاب محسن رضایی میرقادر به عنوان معاون اقتصادی رئیس جمهور تبریک گفت. متن پیام تبریک محسن رضایی را بهرامی نماینده کرمان و او را به محسن رضایی میرقادر معاون اقتصادی رئیس جمهور به شرح زیر است: «انتصاب جنابعالی را به سمت معاون اقتصادی رئیس جمهور و دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصاد ایران قریب یک عرض می‌نامیم و از راه گام خاوند مسئول موفقیت روزافزون برای جنابعالی تسلیت دارم. بدین روشد سوابق درخشان جنابعالی در فرماندهی دوران دفاع مقدس و نیز باشراف کاملی که از اوضاع کشور در سال‌های پس از جنگ در مجموع تشخیص شما در نظام در عرصه‌های ملی اقتصاد ایران و اجتماعی و امنیتی داشته‌اید بی‌شکوهانه قوی و موثر و فائق آمدن بر مشکلات خواهد بود. اینجانب ضمن تبریک انتصاب جنابعالی از سوی رئیس جمهور محترم حضرت آیت‌الله رئیسی، اعلام می‌دارم مجلس شورای اسلامی و کمیسیون اقتصادی مجلس در راه پیشروی اهداف مهم اقتصادی نظام جمهوری اسلامی ایران را به رهکارهای مناسب اقتصادی جهت بهبود و تعجیل در رفع نیازها و زمینه مناسب برای رفاه شدن و رشد اقتصادی کشور این کامیابی را فارق از هر تذکره و با اقتدار از اینجانب اقتصادی، به داد و



آگهی مزایده عمومی املاک مازاد (مرحله اول - نوبت دوم سال ۱۴۰۰)



مدیریت بانک کشاورزی آذربایجان شرقی به استناد دستورالعمل نحوه واگذاری موسسات اعتباری بانک مرکزی

جمهوری اسلامی ایران و خط مشی اداره کل املاک در نظر دارد اموال مازاد ذیل را با کلیه امتیازات و ملحقات موجود و متعلقه از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا طالبین می توانند تا پایان وقت اداری روز

پنجشنبه ۱۴۰۰/۶/۱۸ به امورحقوقی بانک واقع در تبریز- خیابان خاقانی- خیابان مدرس- روبروی آتش نشانی- مدیریت بانک کشاورزی استان آذربایجان شرقی و یا هر یک از شعب تابعه مدیریت مراجعه و پس از واریز مبلغ یک میلیون ریال به حساب شماره **۶۶۰۸۷۱۷۶۰** و ارائه فیش واریزی اوراق شرکت در مزایده را دریافت و پس از تکمیل آن، پاکت های سر بسته را به دبیرخانه مدیریت تحویل و رسید مورخ دریافت نمایند. لازم به ذکر است متقاضی دو پاکت تهیه کند که پاکت الف حاوی سیرده شرکت در مزایده و پاکت ب حاوی فرم پیشنهاد قیمت و سایر اسناد مزایده خواهد بود. ضمناً بر روی پاکت ب عبارت پیشنهاد نقدی یا اجاره به شرط تملیک درج گردد.

واریز **۵٪** از مبلغ پایه مزایده تحت عنوان سیرده شرکت در مزایده قابل واریز به حساب شماره **۶۶۰۸۷۱۷۶۰** نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی تبریز و ارائه تصویر فیش مربوطه در قالب پاکت الف الزامی است (چک بین بانکی و ضمانت

نامه بانکی نیز قابل قبول می باشد).

۱- فروش کلیه املاک با کاربری مسکونی و تجاری و املاک غیر مسکونی به شماره پرونده ۵۴۵۹ و ۵۴۴۳ به صورت نقدی خواهد بود.

۲- در مورد سایر کاربری های غیرمسکونی اولویت فروش به صورت نقدی می باشد و در صورت عدم وصول پیشنهاد نقدی، پیشنهادات واصله با رعایت ضوابط و دستورالعمل های ابلاغی (پرداخت نقدی بخشی از مبلغ پیشنهادی حداقل به میزان ۲۰ درصد و تقسیط باقیمانده آن حداکثر تا مدت ۶۰ ماه و با احتساب حداکثر نرخ مصوب شورای پول و اعتبار در قالب عقد اجاره به شرط تملیک) پذیرفته و بازگشائی خواهد گردید.

۳- بانک در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار بوده و به پیشنهادات مبهم، ناقص، مشروط، بدون سیرده و فاقد امضاء و تاریخ و خارج از موعد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- حق الزحمه کارشناسی و هزینه انتشار آگهی، از برنده مزایده اخذ خواهد گردید.

۵- تاریخ بازگشایی پاکت روز **شنبه** مورخ **۱۴۰۰/۶/۲۰** راس ساعت **۱۰ صبح** در محل دفتر مدیر ستادی بانک

املاک با کاربری مسکونی و تجاری

ردیف	شعبه	شماره پرونده	مشخصات پلاک ثبتی	(کاربری ملک)	مساحت عرصه	مساحت اعیانی	سهم مالکیت		ماشین آلات		وضعیت تخلیه	مبلغ پایه مزایده	نشانی
							شش‌دانگ	مشاع	دارد	ندارد			
۱	هریس	۶۵۱۱	۷۸۸ فرعی از یک اصلی بخش ۴۷ تبریز	مسکونی	۲۸۰/۱۳۸	۵۲۰ (در ۳ طبقه)	✓	-	-	-	-	۲۹/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	هریس - خیابان کمربندی - کوچه چمن
۲	خسروشاه	۵۸۵۶	۴۵۸۲ فرعی از ۱۴۴۹ فرعی از یک اصلی بخش ۱۴ تبریز	مسکونی	۲۰۱/۶	۳۳۵	✓	-	-	-	✓	۱۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	خسروشاه - خیابان شهید بهشتی - کوچه بن بست شماره ۸ (چهارمتری صدرا ی یک) پلاک ۴
۳	خسروشاه	۵۴۶۰	۵۴۶۰ فرعی از یک اصلی بخش ۱۴ تبریز	مسکونی	۴۶۵	۲۷۷	✓	-	-	-	-	۵۶/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	خسروشاه - خیابان امام - روبروی گازار ایامی
۴	مرند	۳۲۵۱	۱۹۸۶ فرعی از ۱ اصلی بخش ۱۵ مرند	مسکونی	۳۷۸/۲۰	۹۹	-	۲/۵ دانگ مشاع از شش‌دانگ	-	-	-	۷۸۷/۰۰۰/۰۰۰	مرند - میشاب - کندلج
۵	مرند	۳۷۱۱	۱۸۸۷ فرعی از ۲۴ اصلی	زمین مسکونی	۳۷۴/۸۰	-	✓	-	-	-	-	۱/۷۴۴/۱۶۰/۰۰۰	مرند کشکسرای - جاده قراجه محمد - نبش کوچه شهید فیروز ظهراپی
۶	ملکان	۲۰۰۵	۴۱۹ فرعی از ۴۹ اصلی بخش ۵ ملکان	مسکونی	۵۳۶	۱۲۰	-	۴/۵ دانگ از ۶ دانگ	-	-	-	۱/۲۱۳/۸۳۷/۵۰۰	ملکان - روستای قره چال
۷	هادیشهر	۶۰۷۵	۴۸۰ فرعی از ۱۴ اصلی بخش ۱۳ جلفا	مسکونی	۳۳۱	۱۲۰	-	۴۶۳ سهم از ۱۴۷۴۵۰۰۰۰ سهم شش‌دانگ	-	-	-	۷۱۳/۰۰۰/۰۰۰	جلفا - روستای شجاع
۸	هریس	۱۸۶۸	۱۱۲۲ فرعی از ۴ اصلی بخش ۴۲ تبریز	تجاری	۶۳/۴	۶۳/۴	✓	-	-	-	-	۱/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	هریس - روستای زرنق - خیابان ولی زاده
۹	هریس	۶۳۱۵	۶ فرعی از ۴۱۳ اصلی بخش ۲ تبریز	مسکونی	۲۰۵	۲۵۹/۸۵	✓	-	-	-	-	۳۰/۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰	تبریز - خیابان امام - نرسیده به دبیرستان طالقانی - کوچه گویا - پلاک ۸
۱۰	هریس	۱۸۶۶	۹۹۷ فرعی از ۴ اصلی بخش ۴۲ هریس	مسکونی	۸۰/۱/۶	۴۸۶	-	۵۶ سهم از ۹۶ سهم مشاع	-	-	-	۷/۲۹۲/۰۰۰/۰۰۰	هریس - زرنق - خیابان انقلاب - خیابان شهید ولی زاده - پلاک ۲۶
۱۱	هریس	۱۸۵۷	۹۸۷ فرعی از یک اصلی بخش ۲۴ تبریز	مسکونی	۳۱۳	۲۴۰	-	۴۹/۷۸ سهم از ۹۶ سهم	-	-	-	۳/۵۷۸/۰۰۰/۰۰۰	هریس - شهر زرنق
۱۲	هریس	۱۸۶۴	۵۳۶۵ فرعی از یک اصلی بخش ۴۷ هریس	مسکونی	۱۶۶	-	✓	-	-	-	-	۳/۱۴۲/۰۰۰/۰۰۰	هریس - خیابان امام - روبروی بهداری کوچه بن بست
۱۳	قره آغاج	۵۵۶۲	۸ فرعی از ۲-۳ فرعی از ۹۲ اصلی	مسکونی	۶۲۹۴	-	✓	-	-	-	-	۱/۶۳۸/۰۰۰/۰۰۰	قره آغاج - روستای یانبلاغی
۱۴	خ امام بستان آباد	۵۶۷۹	۲۱۸ فرعی از ۴۵ اصلی	مسکونی	۲۲۷/۸۴	-	✓	-	-	-	-	۲/۹۵۶/۲۴۰/۰۰۰	بستان آباد - روستای چرزه خون
۱۵	جلفا	-	۱۹۳۴ فرعی از ۱۲ اصلی بخش ۱۳	زمین مسکونی	۳۳۸	-	✓	-	-	-	-	۴/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰	اراضی شاهمار شهر جلفا
۱۶	آبرسان	۱۷۴۴	۲۸۰ فرعی از ۸۹۴۳ بخش ۵ تبریز	آپارتمان مسکونی (دوبلکس)	-	زیرزمین به مساحت ۲۰/۱۴۰ همکف به مساحت ۶۵/۱۹۹	-	۸۳ سهم مشاعی از ۹۶ سهم	-	-	-	۳۶/۷۶۳/۸۱۲/۵۰۰	تبریز - آخر خیابان شریعتی - کوی دانش ۲ - کوی جوزاک ۲

املاک با کاربری غیرمسکونی

ردیف	شعبه	شماره پرونده	مشخصات پلاک ثبتی	(کاربری ملک)	مساحت عرصه	مساحت اعیانی	سهم مالکیت		ماشین آلات		وضعیت تخلیه		مبلغ پایه مزایده	نشانی
							ششدانگ	مشاع	دارد	ندارد	تخلیه شده است	متصرف دارد		
۱	اهر	۵۷۸۵	۱۳۴ فرعی از ۱۶۰ اصلی	دامداری	۶۰۰۰	۱۰۹۹	-	۳ دانگ مشاع	-	✓	-	✓	۶/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰	اهر- جاده مشکین شهر- زمینهای قریه دیزج چالو
۲	صوفیان	۳۶۹۴	۱۸۵۲ فرعی از ۱۸۳۳ فرعی از ۲۱ اصلی بخش ۱۶ تبریز	مرغداری	۲۰۰۶۰	۲۳۲۱	-	۲۵۳۱۲۲۷۸۲۸ سهم مشاع از ۶۷۲۰۱۳۰۰۰۰ سهم ششدانگ	-	✓	-	✓	۱۵/۴۷۲/۰۰۰/۰۰۰	صوفیان- ابتدای جاده سرکند دیزج
ردیف	شعبه	شماره پرونده	مشخصات پلاک ثبتی	(کاربری ملک)	مساحت عرصه	مساحت اعیانی	سهم مالکیت		ماشین آلات		وضعیت تخلیه		مبلغ پایه مزایده	نشانی
							ششدانگ	مشاع	دارد	ندارد	تخلیه شده است	متصرف دارد		
۴	ملکان	۳۲۷۵	۹۸ فرعی از ۵ اصلی بخش ۶ ملکان	دامداری	۲۹۹۱/۲۸	-	-	۱۸۰۱ سهم مشاع از ۲۹۹۱ سهم ششدانگ	-	✓	-	✓	۵/۱۲۴/۴۸۵/۳۸۴	ملکان - قریه یوقولنلوی جدید
۵	ملکان	۳۲۵۳	۱۴۹ اصلی از ۲۷ فرعی	زراعی	۹۲۰	-	✓	-	-	✓	-	✓	۱/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهرستان ملکان - روستای نصرت آباد امیرغایب
۶	ملکان	۳۲۵۴	۱۶۲ اصلی از ۲۷ فرعی	زراعی	۲۰۰۰	-	✓	-	-	✓	-	✓	۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰	شهرستان ملکان - روستای نصرت آباد امیرغایب
۷	ورزقان	۱۸۹۷	۱۰۲۱ فرعی از ۳۷ اصلی بخش ۲۳ ورزقان	زراعی	۲۰۴۶	۱۰۵۸/۹۶	-	۳/۵ سهم مشاع از ۶ سهم ششدانگ	-	✓	-	✓	۶/۳۹۹/۶۲۵/۰۰۰	ورزقان - روستای کاسین
۸	هشترو	۲۰۱۸	۲۳۴ فرعی از ۱۶۱ اصلی بخش ۴۸ تبریز	مرغداری	۱۵۱۵	۱۸۶۲	-	۲۲ سهم از ۱۰۰ سهم	-	✓	-	✓	۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	هشترو - روستای خورجستان - حاشیه ۷۰ متری راه هنرستان
۹	هشترو	۴۲۷۱	۹ فرعی از ۱۳۷ اصلی	دامداری	۹۳۰۵	۹۲۰	-	۲ دانگ از ۶ دانگ	-	-	-	✓	۱/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	هشترو - روستای چینی
۱۰	خسروشاه	۵۴۵۹	۲۴۸ فرعی از ۲۱۱۶ اصلی	دامداری	۷۸۲۸	۱۷۱۰	✓	-	-	-	-	✓	۴۳/۷۳۱/۰۰۰/۰۰۰	خسروشاه - روستای قره تپه
۱۱	عجبشیر	۶۲۳۶	۳۷۳ فرعی از ۱ اصلی	مرغداری	۸۴۰۰۰	۲۵۴۰	✓	-	-	-	-	✓	۲۹/۵۹۲/۰۰۰/۰۰۰	عجبشیر= روستای ورنجق
۱۲	بستان آباد	۵۶۴۳	۳۶۶ فرعی از ۱۲۴ اصلی	تولید دلستر	۲۷۰۴۶/۳۳	۳۵۸۰	✓	-	✓	-	✓	✓	۲۵۲/۲۲۱/۶۰۰/۰۰۰	بستان آباد- روستای یوسف آباد- جاده روستای آلانیق
۱۳	هریس	۶۰۷۰	۲۱۶ فرعی از ۳۷ اصلی	گاوداری	۷۲۲۷	-	✓	-	-	-	-	✓	۲۰/۲۲۱/۶۰۰/۰۰۰	هریس- روستای خرمالو
۱۴	مرند	۶۲۷۷	۲۶۹۲ فرعی از یک اصلی	سردخانه	۱۲۵۶	۴۴۶۸	-	مقدار ۶۵ سهم از ۹۶ سهم ششدانگ	✓	-	-	✓	۱۳۷/۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰	مرند- ورودی زنوز- سردخانه سنجر زنوز
۱۵	هریس	۶۵۱۴	۴۷۵۱ فرعی از یک اصلی	گاوداری	۱۸۸۱۱/۱۰	-	-	۶ سهم از ۹۶ سهم	-	-	-	-	۱/۵۸۲/۵۰۰/۰۰۰	هریس- چهارراه نمرور- واقع شده در حد غربی چمن مشهور به گل تپه

مدیریت شعب بانک کشاورزی در استان آذربایجان شرقی

احتمال بازنگری

در طرح ترافیک در سال ۱۴۰۱

سید جعفر تشکری هاشمی، عضو کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران از احتمال بازنگری در طرح ترافیک در سال ۱۴۰۱ خبر داد. به گزارش ایلنا، سید جعفر تشکری هاشمی در حاشیه جلسه دیروز شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران در پاسخ به‌سوالی مبنی بر اینکه یاد طرح ترافیک تغییری ایجادمی‌شود؟ گفت:امسال در میانه راه هستیم و امکان تغییرات نداریم اما احتما برای سال ۱۴۰۱ باید دگاه کنترل الودگی هوا و روانی ترافیک در محدوده ممر گزی شهر، نظم و انضباط در رفت و آمد و اطمینان بخشی به مردم و کسانی که کار اضطراری در محدوده ممر گزی دارند، طرح ترافیک را در مدل بازنگری شده‌ای مدنظر قرار خواهیم داد.او در پاسخ به اینکه آیا قیمت طرح ترافیک تغییر خواهد کرد؟ گفت: قیمت‌ها متناسب با شرایط خواهد بود و ممکن است نیاز به افزایش نباشد، کما اینکه الان به نتیجه جدی رسیدیم برای برخی از موضوعات کاهش نرخ در نظر بگیریم از جمله نرخ عوارض ساختمانی که منجر به بی میلی شهروندان در این زمینه شده است، باید برخی جاها منفی و کاهشی باشد و برخی جاها متناسب با نرخ تورم تصمیم گیری شود. در همین حال، این عضو شورای اسلامی شهر تهران در صحن علنی شورا گفت: آمار فعلی تردد شهروندان با مترو و اتوبوس حدود ۱۵ میلیون مسافر است و این به معنای محوشدن ۳۰ درصد اطلاعات یا نبود اطلاعات است. به گزارش مهر، جعفر تشکری هاشمی در واکنش به گزارش عملکرد معاون فناوری اطلاعات شهرداری تهران، اظهار کرد: در باره طرح ترافیک، آنچه اتفاق افتاده بار ناشایتی عمومی در اجرای طرح ترافیک و نهایتاً خسارات مادی سنگین به شهرداری منجر شد، وی افزود: در این سامانه ۲۵۰ میلیارد تومان عدم وصول دانشمیه به دلیل نابه‌سامانی‌ها بود و نشان دهنده ناکارآمدی این سیستم است، عضو شورای شهر بیان کرد: در گذشته اتوبوس‌ها سامانه زمان بندی نداشتند اما حال حاضر این سامانه هوشمند کار نمی‌کنند و دلیل آن چیست، تشکری هاشمی اظهار داشت: متأسفانه خرابی‌های تجهیزات ترافیکی شهر را نیز شاهد هستیم، ما چیزی به نام اتوبوس برقی که تعداد آن از قبل هم کمتر شده نداریم، وی عنوان کرد: در بحث فیبر نوری حدود ۲۸۰۰ کیلومتر فیبر نوری داریم اما از ظرفیت کمی از این سامانه استفاده شده است. در طول این ۴ سال مدل هوشمندسازی پارک حاشیه‌ای تنها در منطقه پهلواجرارسیده و در سایر مناطق چنین چیزی وجود ندارد. عضو شورای شهر تهران بیان کرد: در باره آمار تردد شهروندان، اتوبوس و مترو گفته شد که روزانه یک میلیون سفر وجود دارد اما رقم فعلی حدود ۱۵ میلیون مسافر در مترو و اتوبوس رانی است و این به معنای محو شدن پانویز ۲۰ درصد اطلاعات است. تشکری هاشمی اظهار داشت: به علاوه به دلیل مشکلات سامانه بلیت الکترونیک، شاهد برخی مشکلات در این حوزه هستیم.

ماجرای واگذاری

کپسول‌های اکسیژن شهرداری

حمید چوپینه، مدیر عامل شرکت شهر سالم گفت: ممکن است فردی کارمند شهرداری تهران باشد اما بیمه شهرداری نباشد. افراد از این موارد امانی هم می‌توانند از کپسول‌های اکسیژن بهره‌مند شوند. به گزارش ایسنا، حمید چوپینه درباره گفته یکی از اعضای شورای اسلامی شهر تهران مبنی بر اینکه کپسول‌های اکسیژن شهرداری در اختیار غیر از کارمندان شهرداری تهران قرار گرفته، توضیح داد: اگر اعضای شورای اسلامی شهر تهران گزارشی از تخلف یا همین مواردی که در صحن اعلام کردند در دست دارند برای شرکت شهر سالم ارسال کنند، بلافاصله پس از دریافت، گزارش شرکت شهر سالم خواهد شد. وی تا تأکید بر اینکه شرکت شهر سالم مقررات کمیسیون‌های مربوطه عمل می‌کند، اضافه کرد: بعضاً خانواده شهرداری تهران، کپسول‌های اکسیژن سازی را که در اختیار می‌گردد، به پایان دوره در مان در اختیار دارند. اگر دستگاهی تحویل داده نشده به این علت است که افراد هنوز دوره در مان را به پایان نرسانده‌اند. چوپینه عنوان کرد: اگر گفته می‌شود که به افرادی غیر از کارمندان شهرداری تهران داده شده، مواردی بوده که از سمت دفتر شهر دار و سازمان‌های مختلف اعلام شده است تا به صورت انانی در مدت کوتاهی در اختیارشان قرار گیرد. به گفته مدیر عامل شرکت شهر سالم، ممکن است فردی کارمند شهرداری تهران نباشد اما بیمه شهرداری نباشد. افراد از این موارد امانی هم می‌توانند بهره‌مند شوند، وی مثال زد: جانبازی وجود دارد که در شرایط خاص و بحرانی قرار گرفته و از طریق دفاتر مدیران و مسوولان (حتی اعضای شورا) بابت مساعدت، معرفی شونده؛ البته این موارد گاهی به صورت یکی دو مورد پیش می‌آید، چوپینه در پاسخ به اینکه چه مدت دستگاه‌ها در اختیار بیماران قرار می‌گیرد، گفت: دستگاه‌های کپسول اکسیژن تا پایان دوره در مان و نقاهت در اختیار بیماران قرار می‌گیرد و این زمان از یک تا سه هفته متغیر است. وی گفت: معمولاً به صورت اورژانسی ۱۰ تا ۱۵ دستگاه به صورت آماده باش، همیشه وجود دارد. زمانی که این دستگاه‌ها تحویل داده می‌شود در موعدهای مختلف باز پس گیری خواهد شد و اگر دوباره موردی پیش بیاید به همکاران داده خواهد شد. در طول سال شاید لازم باشد که ۱۰۰ دستگاه کپسول اکسیژن هم به بیماران شهرداری داده شود؛ این یک اتفاق معمول و طبیعی است. به گفته مدیر عامل شرکت شهر سالم، اگر کپسولی هنوز برگشت داده نشده به این معنی است که در دست بیمار قرار دارد و در حال استفاده از کپسول اکسیژن است. اگر گفته می‌شود که هفت دستگاه هنوز بازگردد داده نشده به این معنی است که هنوز در اختیار بیماران گرونیایی قرار دارد.

راه و شهر سازی

گروه راه و شهر سازی |

به فاصله یک روز از تأیید مصوبه «جهش تولید و تامین مسکن» موسوم به طرح ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال در شورای نگهبان، و در حالی که هنوز این قانون به دولت ابلاغ نشده است، رستم قاسمی، وزیر راه و شهر سازی دیروز در جلسه‌ای با مدیران دولت سیزدهم، الزامات ساخت یک میلیون مسکن در سال اول فعالیت این دولت را بررسی کرد. بی‌گمان، فرصت یک ساله برای ساخت یک میلیون مسکن هم از نظر امکانات فنی موجود در کشور و هم از نظر اقتصادی و تامین زمین و بودجه، زمان بسیار کوتاهی است. به گونه‌ای که اگر خواسته باشیم، ۳۵۶ روز زیر ذره بین قرار دهیم و یک میلیون آپارتمان را بر این تعداد روز تقسیم کنیم، مشاهده خواهیم کرد که روزانه باید حدود ۲۸۰۰ واحد مسکونی در کشور ساخته شود! مساله‌ای که تاکنون نه در ایران و نه در هیچ کشور دیگری تجربه نشده است. در این حال، تجربه ساخت بیش از ۲ میلیون مسکن مهر در یک بازه زمانی حدود ۱۲ سال پیش روی ما قرار دارد. اجرای چنین طرح‌هایی، افزون بر اینکه نیازمند زمین و پول هستند، پیچیدگی‌های زیادی نیز دارند از جمله اینکه اگر همانند برخی از سایت‌های مسکن مهر، زمین‌های بایر و دور افتاده از شهر‌ها برای ساخت شهرک‌ها و شهرهای جدید استفاده شود، موضوع ساخت مسکن فراتر می‌رود و به ساخت شهر با همه امکانات تجاری، آموزشی، بهداشتی، امنیتی، ورزشی، سیستم‌های حمل و نقل ریلی و غیر ریلی ختم می‌شود. تجربه شهرهای پردیس و پردن پیش روی مسوولان و مردم قرار دارند. شهرهایی که همچنان پس از گذشت ۱۲ سال از ساخت مسکن مهر در آنها همچنان فاقد برخی از امکانات کلیدی شهری هستند و به همین دلیل، جمعیت برای ساکن شدن در این شهرها با مشکلات عدیده‌ای مواجه هستند.

زمین چگونه تامین می‌شود؟

در این حال، علی‌نیکزاده، وزیر اسبق راه و شهر سازی و مجری طرح مسکن مهر و نایب فعلی رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز در جمع خبرنگاران گفت: در این طرح موضوعاتی مانند تامین زمین، تسهیلات ۲۶۰ هزار میلیارد تومانی و فروش اقساطی و مشارکت ۲۰ ساله و اقساط به صورت پلکانی به تصویب رسید. همچنین موضوع هیات امنا، هیات عالی و شورای عالی مسکن و تامین تأسیسات زیربنایی و رونمایی توسط وزارتخانه‌های نیرو و نفت و تشکیل صندوق ملی مسکن و واگذاری زمین در داخل شهرها یا تامین زمین به صورت متصل یا منقطع و تامین زمین برای پروژه‌های مسلح از جمله ویژگی‌های این طرح است. وی اظهار کرد: دولت جدید با این قانون می‌تواند شعار خود را عملیاتی کند. مجلس نیز این موضوع را با توجه به دغدغه مردم به‌طور ویژه پیگیری خواهد

ادامه از صفحه اول

ابهامات ساخت ۴ میلیون مسکن

اغلب این طرح‌ها بدون بررسی‌های میدانی، کارشناسی و تحلیلی لازم صورت می‌گیرد. طبیعی است بدون ارزیابی‌های علمی، تخصصی و میدانی اجرای این نوع طرح‌ها با دشواری‌های فراوانی همراه خواهد بود. در جریان ساخت و ساز مسکن مهر، متولیان بدترین مختصات ممکن را برای ساخت و ساز در نظر گرفتند. بدون اینکه برای این امر پیش‌بینی‌های آموزشی، امنیتی، بهداشتی، خدماتی و… را صورت دهند. در مکان‌های دور افتاده، در جنب قبرستان‌های متروک، مکان‌های نامشخص و… مساکن مهر ساخته شد. در واقع سود سرمایه‌گذاری‌های میلیاردی دولت نه به نفع مردم بلکه به جیب سوداگران سرازیر شد. باید بدانیم، در پروژه‌ها، فقط ساخت یک واحد مسکونی مطرح نیست، ایجاد ساختارهای مسکونی نیازمند دامنه وسیعی از نیازها و باید‌ها و نبایدها است. عدم توجه به این ضرورت‌ها باعث می‌شود کشور علی‌رغم سرمایه‌گذاری‌های چندمیلیارد دلاری نتواند به اهداف از پیش تعیین شده خود دست پیدا کند. از سوی دیگر در زمان یک چنین طرح‌هایی اغلب به جای دیدگاه‌های برآمده از رویکردهای کارشناسی از ایده‌های سوداگران و دلالتان استفاده می‌شود. وقتی در یک پروژه فراگیر مباحث سوداگرانه

ضرورت حرکت به سمت ارز تک‌نرخی

نرخ ارز باید توسط بازار تعیین شود البته نه بازار مصنوعی و نه بازار که در آن دلالی و سوداگری وجود دارد و نه ارزی که از محل صادرات دارایی‌های ملی است که در آخر این ارز وارد بازار سوداگری آری شود. در حال حاضر، تکانه‌های بیرونی و برخی تکانه‌های غیر واقعی در داخل بازار مهر موثر است. مثلاً در افغانستان تلاش می‌افتد؛ بخشی از ورودی اسکناس دچار افزایش می‌شود و شما بلافاصله می‌بینید که جریان‌های سوء آشکار و پنهان و جریان‌های بازبزرگه روی اینگونه اتفاقات عموماً موج‌سواری می‌کنند، پیدایش می‌شود و به راحتی قیمت‌ها را بالا می‌برد که متأسفانه ما نتوانستیم آنها را شناسایی کنیم که این امر خود یکی از موارد بی‌ثبات‌کننده بازار از است. در واقع برای آنکه ما شاخص‌های کلان خود را به ثبات برسانیم قطعاً باید یک نظارت موثر و در عین حال بی طرفانه داشته باشیم. وقتی صحبت از بی طرفی به میان می‌آید به این معنی نیست که خنثی باشیم، بلکه به معنی آن است که صرفاً

یک میلیون آپارتمان دولتی کجا ساخته خواهد شد؟ در بیابان یا در شهر؟

عبرت‌های مسکن مهر



کرد. امیدوارم با این قانون موضوع زمین، تسهیلات، تشکیل صندوق ملی مسکن، هیات امنا، هیات عالی، شورای عالی مسکن و به تبع آن شورای عالی مسکن در استان‌ها حل شود و بهانه‌ای برای عدم اجرا و ساخت یک میلیون واحد مسکونی توسط بخش خصوصی، انبوه‌سازان و پیمانکاران با هدایت و راهبری دولت در کشور نداریم.

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: متأسفانه در دولت‌های یازدهم و دوازدهم این موضوع ثبت نشده، اما تا ۶ سال زمان صرف شد تا وزارت جهاد کشاورزی طبق قانون زمین در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهد. این کار انجام نشد تا اینکه وزرای جهاد کشاورزی و راه و شهرسازی (آقایان خاوازی و اسلامی) در روزهای پایانی دولت دوازدهم تفاهم کردند تا وزارت جهاد کشاورزی زمین‌هایی در

اختیار وزارت راه و شهر سازی قرار دهد.

وی افزود: همه دستگاه‌های دولتی که زمین در درون شهرها دارند، باید در اختیار وزارت راه و شهر سازی قرار دهند. مالیات به صورت مقطوع برای هر مترمربع ساخت، در نظر گرفته شده است. نیروی انسانی به اندازه کافی برای اجرای این امر وجود دارد. ساخت مسکن سبب ایجاد اشتغال خواهد شد، در واقع ساخت هر ۱۰۰ مترمربع واحد مسکونی ۲.۵ شغل مستقیم و غیر مستقیم ایجاد می‌کند.

تجربه شکست خورده در یافت زمین

از نهادها

به گزارش «تعادل»، در ابتدای دولت دوازدهم نیز حسن روحانی از جدیت دولت برای نوسازی ناوگان جاده و نوسازی بافت‌های شهری خبر داد و حتی از سوی دولت به تمامی وزارت‌خانه و دستگاه‌ها دستور



تعادل

میلیونی با سود ۱۸ درصد طی ۱۲ سال حدود ۶ میلیون تومان می‌شود. این در حالی است که حداقل دستمزد کارگران و کارکنان دولت حدود ۳ میلیون تومان است و در این حال، افراد دارای حقوق ثابت هم‌زمان باید اجاره‌های سرسام‌آور مسکنی که در آن سکنی گزیده‌اند را نیز بپردازند. البته با توجه به تمهیدات قانونی مجلس در تأسیس صندوق اختصاصی، قرار است سود این وام از ۱۸ درصد به ۱۰ درصد کاهش یابد. که در این صورت نیز همچنان اقساط ماهانه وام ۴۰۰ میلیون تومانی بیش از ۳ میلیون تومان در ماه خواهد شد.

پاسخ شاکری به برخی ابهامات

آنگونه که اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران مجلس گفته است: اگر زیربنای مفید یک میلیون مسکن به‌طور میانگین ۱۰۰ مترمربع در نظر گرفته شود و ساخت هر مترمربع را نیز به‌شکل میانگین حدود ۴،۵ تا ۵ میلیون تومان در نظر بگیریم، برای ساخت این تعداد مسکن نیازمند ۵۰۰ هزار میلیارد تومان هستیم. در این حال، ۱۵ تا ۲۰ درصد اعتبارات مورد نیاز این طرح توسط متقاضیان و به‌شکل آورده نقدی و مابقی از طریق تسهیلات بانکی تأمین خواهد شد. با این حساب حدود ۱۰۰ هزار میلیارد از اعتبارات مورد نیاز توسط خود متقاضیان تأمین خواهد شد و بانک‌های موظف به پرداخت حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به متقاضیان می‌شوند، بنابراین تنها مساله‌ای که مستقیماً باید از سوی دولت مورد نظر قرار گیرد، تأمین زمین است. شاکری در گفت‌وگو با تسنیم، اما در ارتباط با تأمین تسهیلات ۴۰۰ هزار میلیاردی از سوی بانک‌ها، بر اساس تبصره ۱۸ بودجه ۱۴۰۰، دولت موظف به ساخت یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی شده است که قانون‌گذار برای تحقق این هدف بانک‌ها را ملزم کرده است. ۲۰ درصد از تسهیلات نقدی خود را به ساخت مسکن اختصاص دهند. بنابراین بانک‌ها باید در پایان سال ۱۴۰۰ با ارائه اسناد معتبر اثبات کنند که به‌قانون بودجه سالانه مبنی بر اختصاص ۲۰ درصد از تسهیلات به ساخت مسکن پایبند بوده‌اند.

او افزود: در قانون جهش تولید مسکن صندوقی را پیش‌بینی کردیم که این صندوق منابعی را برای خودش می‌آورد که این منابع در اختیار بانک‌های تسهیلات‌دهنده قرار داده می‌شود، در نتیجه ادغام منابع موجود در صندوق مذکور با ۴۰۰ هزار میلیارد تسهیلات بانکی در نظر گرفته‌شده برای ساخت مسکن، در حد سود این تسهیلات به‌میزان قابل توجهی کاهش پیدا می‌کند، به‌طوری که سود این تسهیلات را از ۱۸ درصد به حدود ۱۰ درصد کاهش می‌دهد، البته در این طرح برای برخی اقشار از جمله روستاییان تسهیلاتی با سود ۴ درصد در نظر گرفته شده است.

بارش‌های پاییز ۱۴۰۰

کمتر از نرمال است

رئیس سازمان هواشناسی از بارش کمتر از نرمال در اکثر مناطق کشور طی پاییز ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: شرایط ۱۳ استان در خصوص بارش‌ها حادتر خواهد بود. به گزارش تسنیم، «سحر تاجبخش» طی نامه‌ای به معاون برنامه‌ریزی و وزارت جهاد کشاورزی پیش‌بینی میزان بارش‌های پاییز امسال را اعلام کرد: در این نامه آمده است: بارش در فصل پاییز در اکثر مناطق کشور به جز سواحل در یای خزر کمتر از نرمال (میانگین بلندمدت آماری) پیش‌بینی می‌شود که سه‌مهم ماه‌های مهر و آبان در این کم‌بارشی بیشتر است. از نیمه دوم آذرماه ۱۴۰۰، شرایط بارشی در کشور مقداری متعادل شده و انتظار می‌رود بارش در اکثر مناطق کشور به نرمال برگردد. استان‌های اصفهان، یزد، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان فراس‌هرم‌زان، کرمان، کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری، لرستان، خوزستان و ایلام نسبت به سایر استان‌ها از شرایط حادتری بر خور دارند. پیش‌بینی‌های داده‌شده شامل بارش‌های سیلابی نیست و بارش‌های سیلابی لزوماً نفی زیر نرمال بودن مجموع مقدار بارش نیست. پیش‌بینی بارش‌های شدید سیلابی در بازه‌های زمانی تا چند روز قبل از وقوع، معنی‌دار است و ارایه آن‌ها در پیش‌بینی‌های فصلی و ماهانه جایگاه ندارد. بدیهی است سازمان هواشناسی احتمال رخداد اینگونه بارش‌ها را پوسته‌پایش می‌کند و در صورت نیاز، با هشدار مختلف قبل از وقوع، آن را به اطلاع کاربران می‌رساند. پیش‌بینی‌های بلندمدت طبق استاندارد جهانی به صورت نرمال، کمتر از نرمال و بیشتر از نرمال آرایه می‌شود. منظور از نرمال میانگین بارش بلندمدت آماری است. میزان صحت پیش‌بینی فصلی حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد است.

بهره‌برداری از ۵ شرکت

بزرگ‌مقیاس حمل بار در کشور

مقام مسوول سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از بهره‌برداری ۵ شرکت حمل و نقل بزرگ‌مقیاس در بخش جابه‌جایی کالا خبر داد. به گزارش تسنیم، غلامحسین تغفاله اظهار کرد: از زمان ابلاغ دستورالعمل نحوه فعالیت و بهره‌برداری از شرکت‌های حمل و نقل بزرگ‌مقیاس هوشمند به ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان‌ها در آبان ماه ۹۸ تاکنون، ۵ شرکت حمل و نقل بزرگ مقیاس هوشمند در بخش حمل و نقل جاده‌ای مجوز فعالیت دریافت کرده و بهره‌برداری از آنها آغاز شده است. وی ادامه داد: تمامی شرکت‌های حمل و نقل با پروانه بهداشتی حمل و نقل سراسری می‌توانند یا از طریق اخذ مجوز توانان بازار گاه الکترونیک حمل بار یا از طریق اعضای تفاهنامه با بازار گاه الکترونیک حمل بار و احراز سایر شرایط دستورالعمل باشند، مجوز فعالیت حمل و نقل هوشمند اخذ کنند، او با اشاره به مزیت‌های ارادانداری شرکت‌های هوشمند افزود: بهره‌برداری از مرکز مدیریت و کنترل هوشمند ناوگان جاده‌ای، الزامه بر پرداخت الکترونیک گزایه راننده به مجرد رسیدن کالا در مقصد، افزایش میزان عملکرد شرکت‌های حمل و نقل هوشمند نسبت به شرکت‌های کاشش پروکرانی اداری و وسعت عمل بیشتر در فعالیت شرکت‌های حمل و نقل هوشمند نسبت به شرکت‌های حمل و نقل سراسری موجود و همچنین تقویت فعالیت لجستیکی در چرخه حمل و نقل از جمله این مزیت‌هاست.

آگهی فراخوان

شرکت فولاد مبارکه اصفهان

ردیف	نوع فراخوان	شماره	موضوع	مهلت ارسال مدارک	مدیریت مرتبط
۱	فراخوان شناسایی	۴۸۴۸۲۷۱۱ ۴۸۴۸۲۷۱۲ ۴۸۴۸۲۲۸۴	خرید ملزومات، نصب و راه اندازی یک دستگاه واگن سمپل استاندارد و خرید یک دستگاه واگن سمپل استاندارد جهت کالیبراسیون باسکولهای ریلی سبا	۱۴۰۰/۰۶/۱۵	قرار داده‌های توسعه
۲	مناقصه عمومی	۴۸۵۲۸۳۵۵ ۴۸۵۲۸۳۵۶	خرید، نصب و راه اندازی دستگاه اندازه گیر ضخامت قلع	۱۴۰۰/۰۶/۳۱	قرار داده‌های توسعه
۳	مناقصه عمومی	۴۸۵۳۶۴۷۶ ۴۸۵۳۶۴۷۷	خرید و حمل و طراحی مسیر کابل‌ها و لوله‌ها و نصب کلیه تجهیزات خریداری شده مرتب با پروژه خط تکمیلی ورق رنگی در خطر رنگی واحد نورد سرد	۱۴۰۰/۰۶/۳۱	قرار داده‌های توسعه
۴	مناقصه عمومی	۴۸۵۳۳۷۲۹	تعمیر و بازسازی انواع پمپ‌های سانتریفوژ شرکت فولاد مبارکه	۱۴۰۰/۰۶/۲۱	قرار داده‌های خرید

مناقصات و مزایادات: جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی www.msc.ir لینک مناقصات و مزایدات بخش خرید و تامین کنندگان مراجعه و طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان (SRM) اقدام نمایید.

سایر فراخوان‌ها: جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی www.msc.ir بخش اطلاعیه‌ها، فراخوان مربوطه مراجعه بفرمایید.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه

کد آگهی: ۳۴-۱۴۰۰

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به نمایندگی از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در نظر دارد "انجام خدمات مهندسی و مشاوره فنی و بازرگانی و نظارت در زمینه‌های اکتشاف، طراحی، تجهیز و بهره برداری در مجتمع معادن زغال سنگ طبس" را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره ثبت ستاد ۰۲۸۰۰۰۰۰۰۰۲۲۸-۲۰۰۰ با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار) به مبلغ ۶,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (شش میلیارد و ششصد میلیون) ریال (واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی) برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۷ و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۷ و مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۷ و جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ برگزار می گردد. علاقمندان شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره دفتر ثبت نام ۱۵۵۶-۲۱ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

الف م ۱۸۸۴ شاسه ۱۱۸۱۶۶۹

اقتصاد آنلاین | ایابان هفته گذشته خبری مبنی بر آغاز فروش سهام عدالت از روز جاری منتشر شد. اما مهدی پارچینی، مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار، ضمن رد کردن این خبر اعلام کرد: «فروش سهام عدالت با توجه به شرایط حاکم بر بازار و به صورت بلوکی انجام خواهد شد. وی همچنین در گفت و گو با اقتصاد آنلاین گفت: سفارش های بار اساسی اطلاعیه سهامت را خصوصاً فروش و سفارش سهام عدالت تا پنجم شهر یورماه، بازنگری خواهند شد. سفارش های که در حال حاضر در سیستم موجود هستند از نظر ما معتبر محسوب می شوند. زیرا از زمان ثبت سفارش سهامداران تاکنون، شرایط بازار تغییر کرده و فضای اقتصادی و سیاسی کشور شفاف شده است. بنابراین امکان جودداشت که نظر به این شمولان تغییر دیدگاه های مهمان بود فرصتی به این دسته از سهامداران داده شد تا تصمیم گیری کنند و سازمان بورس و اوراق بهادار نیز از میزان سهام عدالتی که باید به فروش برسد اطلاع پیدا کند. وی افزود: در صورتی که فروش سهام عدالت آغاز شود، فروش به صورت بلوکی خواهد بود. اما در حال حاضر برنامی برای شروع جلدی فروش سهام عدالت نداریم. با توجه به شرایط بازار، تنها به درخواست هایی فروش به صورت بلوکی، پاسخ داده خواهد شد. پارچینی در پاسخ به این سوال که از آداسازی سهام عدالت تا صفر (سهام عدالت) هنوز در خصوص آداسازی سهام عدالت و فروش آن به صورت تدریجی، چه تأثیری بر نحوه فروش آن خواهد گذاشت، تصریح کرد: «من از جزئیات این طرح خبر ندارم و این موضوع به حوزه اظهار نظر آقای دسحاق هندی بازمی گردد. در مورد نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار، اظهار داشت: فروش سهام عدالت و به وضعیت بازار سهام بستگی دارد و زمان مشخصی وجود ندارد. ما تنها قصد داشتیم اطلاعات روز روزی شنود تا این حجم سفارشات مطلع شویم. در مورد سهامداری که اقدام به لغو سفارش می کنند، اظهار داشت: خود تان شهر بود که مدافدین فروش این است که قصد فروش سهام خود دارند.

۳۰ تقاضای جدید برای تاسیس کارگزاری

صادق سیما | محمد حسن ابراهیمی سسر و علیا معاون نظارت بر نهادهای مالی بورس است. ۱۲ سال صدور آخرین مجوز کارگزاری می گذرد و در این مدت مجوز جدید صادر نشده است و وی اضافه کرد: براساس افزایش رقابت و ابهامی نواره این هیات مدیره بورس تصمیم گرفت تاجوز تاسیس کارگزاری صادر کند. ابراهیمی سسر علیا گفت: تاکنون ۲۰ درخواست تاسیس کارگزاری به سازمان بورس ارسال شده است و با شرکت متقاضیان انجام شد و از این تعداد یک کارگزاری مجوز تاسیس دریافت کرد و وی بیان اینکه در بازار سرمایه ۱۰۸ کارگزاری فعال وجود دارد تصریح کرد: در گذشته با توجه به دلالی، چون عدم گسترش بازار سرمایه، مجوز تاسیس صادر نمی شد اما اکنون با توجه به اینکه کارگزاری ها مانند سایر فعالیت های اقتصادی نیاز به رقابت دارند تصمیم بر این شد تا تصامیر شکسته و مجوز صادر شود. معاون نظارت بر نهادهای مالی بورس ادامه داد: دستور العملی در خصوص نحوه صدور مجوز و مدارک مورد نیاز برای عموم مردم تهیه شده است و این دستورالعمل تا ۲۲ مجوز آتی، سابقه فعالیت و تحصیلات بر تخط نهادهای سسر و ی گفت: متقاضیان دریافت مجوز تاسیس کارگزاری، با مطالعه دستور العمل، به صورت دارا بودن شرایط، می توانند مدارک را به سازمان بورس ارسال کنند. ابراهیمی سسر و علیا بیان کرد یکی از کارهای اساسی برای صدور مجوز، ارائه طرح تجاری مناسب است. افزود: هدف ما افزایش تعداد کارگزاری ها نیست بلکه می خواهیم کارگزاری های در بحث آموزش و فرهنگ سازی به کارگسترش کنند و با ارائه سایر شعب بیشتر در مناطق به کار توسعه یافته، مردم را به کارهای بیشتر آشنا کنند تا برای ورود و باز سرمایه گذاری تمیبل شوند.

ژ

از دریافت هدیه با هر تراکنش
تا تخفیف ۹۰ درصدی محصولات

بر خلاف این تصور که اوانسو تنها به داندگان سیم کارت‌های همراه اول خدمات ارائه می‌دهد، داندگان سیم کارت‌های ایرانسل و رایتل هم می‌توانند اوانسو را اینلکشن شده‌و از خدمات متعدد استفاده کنند. طی هفته‌های اخیر نام اینلکشن موبایل به واسطه برگزاری کمپین‌های مختلف، جمله آموینو مشترک با همراهی م و ارایه جواز از رزنده ر رسانه‌های اجتماعی بارها مطرح شده و استقبال کاربران از این اینلکشن باعث شده تا اوانسو تهیه اول اینلکشن‌های مالی گوگل پلی را به دست بیاورد. به همین بهانه قصد داریم در این گزارش به بررسی اینلکشن پرداخته و همچنین ویژگی‌های آن را مورد نقد و بررسی قرار دهیم. اینلکشن اوانسو به عنوان کانون اصلی خدمات مالی و پرداختی در خانواده همزگ «همراه اول» ر امانداری شده و است نکته مهم درباره اینلکشن این است که خدمات آن به سیم کارت‌های همراه اول محدود نمی‌شود. و داندگان سیم کارت‌های سایر اپراتورها نیز می‌توانند از خدمات اوانسو استفاده کنند. اما داندگان اوانسو در سه بخش اپراتوری، مالی و خرید آنلاین طراحی شده و کاربران می‌توانند علاوه بر استفاده از خدمات اپراتوری و مالی همچون پرداخت قبض، خرید بسته اینترنت و کارت به کارت و فروشگاه آنلاین نیز اینلکشن هم استفاده کرده و محصولات مورد نیاز خود را از بخش‌های مختلف، جمله میوه و تره بار و محصولات سوپرمارکتی تهیه کنند.

می‌دهد: روند افزایشی میزان خرید در بازار نسبت به روزهای هم‌چنان بر مدام صعودی قرار داشت و بر اثر خرید و فروش معاملاتی مراد ماه سرانه هر خرید که حقیقی نزدیک به ۱۹ میلیون تومان رسید. وی به چرخش معاملات بورس در خرداد ماه تاکید کرده و می‌گوید: از ۱۲ تیر ماه به بعد فقط پنج روز قدرت خریدار کمتر از فروشندگان بود که چنین روندی هم در بازار طبیعی به نظر می‌رسد. شرعی‌تی در ادامه به علت بازگشت شده به معاملات بورس اشاره کرد و توضیح می‌دهد: معاملات بورس طی یک سال گذشته اصلاح قابل توجهی را تجربه کرد و بازار به محدوده‌های رسید که دیگر حتی با دلار ۲۰ هزار تومان هم‌خوانی نداشت و کمترین ارزش ذاتی بود در حال معامله بود. این کارشناس بازار سرمایه به دیگر عامل تاثیر گذار در ایجاد روند صعودی معاملات بورس تاکید و اظهار می‌کند: انتشار گزارش فیصل بهار شرکت کها که در تیر ماه منتشر شد این باعث تغییر رنگ در معاملات این بازار شد و در این میان احتمال کاهش قیمت دلار از این روزها رفت. شرعی‌تی

حرکت بورس به سمت سهام دلار محور

روز به شریعتی، کارشناس بازار سرمایه در گفتگو با
خبر خود به تغییر روند معاملات بورس از مرداد ماه
آشپا کرد و گفته بود: بازار سهام از یک ماه گذشته
شکل و روندی جدید به خود گرفت و خون در رگهای
این بازار جاری شد که ریشه ایجاد چنین پویایی در
معاملات بورس را می توان برپنج به تغییر روند این بازار
در خرداد ماه دانست. در مبحث ماه گذشته سرانه خرید
هر کد حقیقی ۱۰ میلیون تومان و در مقابل سمت
فروش حدود ۲۲ میلیون تومان بود.
شرعی تبیین اینکه در تیر ماه سرانه خرید حقیقی ها
در بازار بورس به افزایش رسید و در این میان شاهد کاهش
فروش سهام از سوی سهامداران در بازار بودیم، اظهار
می کند: در این ماه سرانه خرید هر کد حقیقی به
حدود ۱۱ میلیون تومان و سرانه فروش به کمتر از ۱۴

روزنوسانی بورس تهران

شاخص کل در بازار سرمایه در دومین روز کاری هفته یعنی یکشنبه ۷ شهریور ماه دوم نیمه متفاوت را تجربه کرد و در نهایت بازایجاد بورس ایران در هزار و ۳۵۴ واحدافتاد. کلال در ۳ میلیون و ۵۷۳ هزار واحد معاملات خود پایان داد. بورس روندی پر فراز و نشیب را تجربه کرد و معاملات آن تحت تاثیر برخی از هیجانات ایجاد شده، دچار نوسان شد. شاخص بورس در نخستین دقیق معاملات با صعودی شدت ۱۰ هزار واحد همراه شد اما از نیمه دوم معاملات، افت شدت شد. این بازار کاسته و معاملات آن در دقیق پایانی روز و در منفی شد که در ادامه این روند، شاخص بورس با بیش از دو هزار واحدافتاد. به معاملات امروز خود پایان داد. در معاملات این روز بیش از ۱۶ میلیارد و ۵۶ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۴۲ هزار و ۱۰۱ میلیارد ریال داد و ستد شد. شاخص کل بورس (هموزن) با حدود ۰۶ هزار واحدافتاد. افزایش به ۴۶۷ هزار و ۵۱۵ واحد و شاخص قیمت (هموزن) با پنج هزار واحد رشد به ۶۹۵ هزار و چهار واحد رسید. شاخص بازار اول یک هزار و ۴۶۷ واحد و شاخص شاخص کل بورس هزار و ۱۰۱ واحد کاهش داشتند. لیست معاملات روز گذشته حقوقی ها حدود هزار و ۰۵ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرید ۱۵۰ هزار و ۲۸۰ میلیارد تومان بود. شاخص حقوقی ۰۱ درصد یعنی ۰۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در بازار سهام روز گذشته داد و ستد نمود. ارزش کل معاملات فروش حقوقی ۱۵۰ هزار و ۲۸۰ میلیارد تومان بود. شاخص حقوقی ۰۱ درصد که در بورس و فرابورس در سه گروه «صناعات شیمیایی»، «فلک ها و مصالحات انباری» و «فرآوردهای نفتی» به خود خورد، در حالی که برآیند معاملات حقوقی ها تمام محصولات دارویی و «خوراک» به نفع حقوقی ها نمود. شد. سه نماد «فولاد»، «شپنا» و «ویملت» لقب بیشتری از افزایش سهام حقوقی را به خود اختصاص دادند. توجه حقیقی هاینز بریتین به «کاه» و «غراب» و «کروی» معطوف شد. علاوه بر این در بین همه نهادها کاسته و معاملات صنایع معدنی از خرابه های نهاد «میدکو» یک هزار و ۵۷۲

[illegible]

«تاپیکو» با ۵۴۹۶ واحد، بانک تجارت با بناماد «توچر تپا» ۵۳۴ واحد و پالایش نفت اصفهان با بناماد «شپنا» با ۴۱۷ واحد تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، طی روز یکشنبه سیدماکیان با بناماد «سپید»، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی با بناماد «شستا»، ایران خودرو با بناماد «خودرو»، پالایش نفت اصفهان با بناماد «شپنا»، فولاد مبارک اصفهان با بناماد «فولاد»، ملی صنایع مس ایران با بناماد «فملی» و گروه دارویی برکت با بناماد «برکت» در نهادهای پر تراکنش قرار داشتند. گروه خودرو هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه چهار نسیب و ۹۶۸ هزار برگ سهم به ارزش ۱۴۱٫۹۷ میلیارد ریال دادوستد شد.

۶۶۶ واحد، پتروشیمی نوری بانماد «نوری» با ۶۱۹ واحد، روند صعودی فرابورس

در دومین روز کاری هفته شاخص فرابورس نیز بیش از ۷۵ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۲۲ هزار و ۸۰۰ واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار هفت میلیارد و ۴۹۰

میلیون برگه سهم به ارزش ۱۱۴ هزار و ۲۲۰ میلیارد ریال دادو ستند شد، روز یکشنبه بجمه پاسکارد با ناماد «پاس»، فولاد هرمزگان جنوب با ناماد «هرمز» و سهامی ذوب آهن اصفهان با ناماد «ذوب» شرکت کردند. فولاد فارغ با ناماد «فارغ»، سنگ آهن گهر زمین با ناماد «ککهر»، بالایش نفت لوان با ناماد «شاون»، موسسه اعتباری ملل با ناماد «ملل»، مدیریت انرژی تانر با ناماد «هور»، تولید نیروی برق ماندان با ناماد «ماندود» و بانک دی با ناماد «بانک دی» نیز پیش از ظهر سه شنبه در بورس داشتند. همچنین پتروشیمی زاگرس با ناماد «زاگرس»، پلیمر آریاساسول با ناماد «آریا»، سرمایه گذاری صبا تامین با ناماد «صبا»، سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات با ناماد «سوپهر»، گروه توسعه مالی مهر آیندگان با ناماد «مهمن»، توسعه مسیر برق کیلان با ناماد «کیلان»، گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی با ناماد («سمگا») و پتروشیمی مارون با ناماد «مارون» تاثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

آخرین قیمت ۷۲۳ میلیارد حقالق سه در صد نسبت به قیمت قبلی آنها افزایش یافت و یاقوت و ۲۸۰ میلیارد کا کاشی بیش از سه درصد افزایش قیمت همراه بوده اند. همچنین افزایش سهام حقیقی هادر ۶۴ اتداد و افزایش سهام حقوقی هادر ۲۰۶ اتداد به بیش از یک میلیارد دلار رسید که جمع تغییر مالیکت دسته اول ۲۸۰ میلیارد تومان و تغییر مالیکت دسته سته اول ۶۶۰ میلیارد تومان بود.

◀ کاهش ارزش سهام عدالت

در پایان معاملات روز یکشنبه بازار سرمایه، ارزش سهام در کالند در مقایسه با روز گذشته، ۰.۲ درصد کاهش یافت و ارزش سپد ۵۳۲ هزار تومانی و یک میلیون تومانی سهام عدالت به ترتیب به ۱۴ میلیون و ۷۸۹ هزار تومان و ۲۷ میلیون و ۸۵۵ هزار تومان رسید؛ با احتساب این موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سپد ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۸ میلیون و ۸۳۳ هزار تومان رسیده است.

ضرب الاجل وزیر

برای حذف رجیستری حضوری

به دنبال اعلام گمرک ایران درباره مشکلات رجیستری در مبادی ورودی و مشاهده میدانی وزیر اقتصاد، وی با اعلام اینکه این رویه به دلایلی موجب ایجاد فساد می‌شود، به گمرک دستور رسیدگی فوری و ساماندهی فرآیند رجیستری به صورت کاملاً غیر حضوری در ۱۰ روز پیش رو را صادر کرده است. در مکاتبه خاندوزی با رییس گمرک ایران آمده که «در بازدید میدانی از گمرک فرودگاه امام خمینی (ره) در خصوص رجیستری تلفن همراه شکایات هموطنان از فرآیند این موضوع مشاهده شد، در عین حال بررسی‌ها نشان می‌دهد دریافت عوارض جهت رجیستری تلفن همراه به روش فعلی موجب ایجاد فساد به دلیل رانت انحصاری واردات شده و حق مسلم مسافران را ضایع کرده است. از این رو با توجه به اختیارات گمرک ایران که در قانون امور گمرکی تصریح شده لازم است اقداماتی به منظور برطرف شدن مشکلات پیش آمده انجام شود.» خاندوزی در ادامه این مکاتبه اعلام کرده «مقتضی است با محوریت گمرک، کار گروهی متشکل از ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت ارتباطات تشکیل و ظرف مدت ۱۰ روز فرایند رجیستری به نحوی تنظیم شود که ثبت کلیه تلفن‌های همراه مسافری به جز کالاهای لوکس و نیز فرایند واردات تجاری این محصولات بدون نیاز به مراجعه حضوری و صرفاً از طریق یک درگاه غیر حضوری انجام شده و از تشکیل صف‌های رجیستری جلوگیری شود.» تأکید وزیر بر این است که باید تر تیبی اتخاذ شود تا در مورد تلفن‌های همراه مورد استفاده مسافرین (مستعمل) یا هدیه‌های همراه مسافری همانند کالاهای تجاری قلمداد نشده و با کمترین تشریفات و در سریع‌ترین زمان رجیستری شود.

زیان کشاورزان، دلیل کاهش کشت هویج و گرنای

ایلنا | عضو هیات‌مدیره اتحادیه میوه و تره بار استان تهران معتقد است: زیان سال‌های گذشته کشاورزان در کاشت هویج و بالا رفتن هزینه‌ها دلیلی هستند که موجب کاهش تولید و عرضه در سال جاری و بالا رفتن قیمت‌ها شده است. اکبر یآوری با بیان اینکه مشکلات کشاورزان هر ساله در حال افزایش است، اظهار کرد: در بخش هزینه‌های تولید در چند سال اخیر قیمت‌ها به شکل نجومی در حال افزایش بوده به نحوی که اجاره هر هکتار زمین برای کشت از ۱۶ میلیون تومان در سال ۹۸ به ۳۲ میلیون تومان در سال گذشته و به ۸۰ میلیون تومان در سال جاری رسیده است. وی ادامه داد: در نهاده‌های تولید مانند کود و آذر که تولید آن داخلی است نیز قیمت‌ها هر کیسه از ۲۵ تا ۵۶ هزار تومان به ۵۶۰ هزار تومان افزایش یافته، همچنین قیمت هر کیلوگرم بذر هویج از ۲۵ میلیون تومان به ۴۵ میلیون تومان رشد داشته است. به گفته یآوری با توجه به اینکه هر هکتار زمین نیاز به ۳ کیلوگرم بذر برای کشت دارد برای کشت هویج در یک زمین ۳ هکتاری فقط به ۱۲۵ میلیون تومان بذر نیاز است. وی با تأکید بر اینکه این مشکلات بیش از هر چیز نتیجه سوءمدیریت در تولید است، افزود: سوءمدیریت موجب شد با وجود گرانی نهاده‌های اولیه تولید و محدود بودن منابع با ارزش همچون آب و خاک، شاهد بیش‌بود تولید در برخی سال‌ها و زیان ضایع کشاورزان باشیم. یآوری اظهار کرد: در حال حاضر بانک اطلاعاتی دقیقی وجود ندارد که از آن نیازسنجی محصول استخراج و بر اساس آن کشت انجام شود و این امر بی‌برنامگی در تولید و بیش و کمبود هر ساله محصولات را به دنبال داشته است. وی با انتقاد از نحوی سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری در بخش کشاورزی، گفت: سالیانست وزارت جهاد کشاورزی وعده اجرای الگوی کشت را می‌دهد، اما تا امروز موفق نشده است حتی برای کشاورزان انگیزه تولید ایجاد کند. وی در پاسخ به این پرسش که چه زمانی عرضه و قیمت محصول هویج در بازار متعادل می‌شود، اظهار کرد:

هم‌اکنون هویج در ذفول که تامین کننده عمده این محصول است پایان یافته و هویج شهرهای از ناو اقلید به صورت قطره چکانی در حال تزریق به بازار است. باوری اعلام داد: انتظاری می‌رود با اضافه شدن محصول الیگودرز تا پایان ماه جاری عرضه و قیمت هویج در بازار متدادل تر شود. وی قیمت امروز هر کیلو گرم هویج در میدان اصلی میوه و تره بار را ۱۲ تا ۱۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: خرده‌فروشی مجاز هستند. تا ۳۰ تا ۳۵ درصد به قیمت‌ها برابرا فاکتور اضافه و به مصرف کننده عرضه کنند.

پایش انبارها و مراکز نگهداری کالا در تهران کلید خورد

مهر | معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت استان تهران گفت: کشت مشترک بازرسی و نظارت بر انبارها و مراکز نگهداری کالا در سطح استان اجرا می‌شود. محمد پور اظهار داشت: انبارها نقش بسزایی در چرخه تأمین و توزیع کالا و مواد اولیه واحدهای تولیدی دارند و شهرستان‌ها به ویژه جنوب تهران با تعداد ۷۲ هزار انبار به عنوان بزرگ‌ترین مراکز نگهداری کالا در کل کشور محسوب می‌شوند که فرآیند رصد و کنترل این انبارها در اولویت کاری این معاونت است. معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت تهران تصریح کرد:از دو واحد انبار در شهرستان بهارستان بالغ بر ۱۷ هزار و پانصد کیلو گرم انواع مواد اولیه به ارزش تخلف بیش از ۹ میلیارد ریال کشف و درصدها فاکتور ارسال شد.

صنعت، معدن و تجارت

«سید محمد هاشمی فرد» عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در گفت‌وگو با «تعادل»:

راه نفوذ در بازار عراق

تعادل |

تجارت با عراق در مسیر کاهشی قرار دارد. براساس آمارها میزان صادرات ایران تا پایان مردامه، سه میلیارد و ۱۶۳ میلیون دلار عنوان شده، که نشان از افت صادرات در ماه‌های ابتدایی سال جاری دارد. فعالان بازار عراق دلایل مختلفی چون «محدودیت‌های کرونایی، قطع صادرات برق و کاهش صادرات گاز، کم کاری وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت و…» را از جمله دلایل اصلی کاهش صادرات به عراق می‌دانند. اما «سیدمحمد هاشمی فرد» عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در گفت‌وگو اختصاصی با «تعادل» ضمن تشریح روند تجارت با عراق، یکی از چالش‌های اصلی در بازار عراق را مسائل بانکی و روابط مالی بین دو کشور عنوان می‌کند. این فعال اقتصادی معتقد است برای نفوذ و تقویت در این بازار صادراتی مهم باید نسخه مشخصی برای صادرات به کشور ترسیم و بر اساس آن اهداف تجاری را تدوین کرد. هاشمی در عین حال ضرورت نخست برای حضور در بازار عراق را تغییر نگرش و رفتار سیاست‌گذاران در تجارت با این کشور می‌داند که باید مبتنی بر بازارسازی باشد تا بتوان حجم تجارت را با عراق افزایش داد. از دیگر مواردی که به گفته او، می‌تواند روند صادرات به عراق را تقویت کند، همکاری تعامل بین دستگاه‌های اقتصادی و تجاری در سطوح بالای دولت و در عین حال به بازی گرفتن بخش خصوصی و اتاق‌های مشترک است. این فعال اقتصادی همچنین تأکید کرد که برای گسترش تعاملات تجاری در عرصه جهانی باید در معاهدات منطقه‌یی و بین‌المللی، حضوری فعال و پیواندشته باشیم تا بتوانیم از مزایای جهانی شدن بهره‌بیشتری ببریم.

روند صادرات به همسایه غربی

حجم تجارت خارجی در ۵ ماه منتهی به‌مراد امسال ۳۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بوده که سهم صادرات از این میزان ۱۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار برآورد شده است. بر همین اساس، شاهد تر از تجاری مثبت یک میلیارد دلاری بوده‌ایم. آمارهای گمرک در این بازه زمانی رشد ۱۰ درصدی واردات و افزایش ۶۲ درصدی صادرات نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان می‌دهد. همچنین مطابق آمارها، عمده کالاهای صادراتی به عراق، افغانستان و ترکیه بوده، که سهم ایران در بازار عراق تا پایان مردامه ۱۲ میلیون تن به ارزش سه میلیارد و ۱۶۳ میلیون دلار ذکر شده است. این درحالی است که میزان صادرات ایران به عراق در تیرماه ۱۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تن به ارزش ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده است. برخی دلایل این افت صادراتی به بازار عراق طی ماه‌های اخیر را عدم امکان تردد تاجار دو کشور به علت ویزا و کرونا، قطع صادرات برق و کاهش صادرات گاز، انفعال و کم کاری سازمان توسعه و وزارت صمت، بالاترکلفی اتاق مشترک و توقف فعالیت‌های اتاق مشترک ایران عراق، بازگشایی مرز عراق به عربستان، مرز دوم گمرکی بین عراق و ترکیه، تسهیل برای حضور اردن و مصر در بازار عراق، پذیرش تعرفه ترجیحی، افزایش تعرفه‌های گمرکی عراق، حذف ایران از بازار خدمات فنی و مهندسی عراق به علت ناتوانی در تأمین ضمانتنامه بانکی جهت شرکت در مناقصات و در نهایت عدم تمایل دولت جدید عراق به توسعه روابط اقتصادی با ایران» عنوان می‌کنند. با ترسیم وضعیت تجارت با این شریک مهم تجاری، حال این پرسش مطرح است که برای نفوذ در بازار عراق باید چه کرد؟ «سید محمد هاشمی فرد» عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در گفت‌وگو با «تعادل» در صدد پاسخ به این پرسش و تشریح روابط تجاری ایران و عراق بر آمده است.

راه نفوذ در بازار عراق

او در تحلیل روابط تجاری با این همسایه غربی می‌گوید:

هاشمی فرد در بخش دیگری از صحبت‌های خود تأکید کرد: ما باید علاوه بر تقویت روابط اقتصادی، بخش دیپلماسی کشور را نیز در این کشور و در شهرهای مختلف آن از جمله «جف، کربلا، اربیل، سلیمانیه، بغداد، بصره، حتی موصل و دهوک» فعالیت‌تر و پویاتر کنیم، از طرفی دیپلماسی اقتصادی و تجاری ما باید ارتباط قوی‌تری با تمامی مراجع و ارگان‌های مرتبط با اقتصاد و تجارت اعم از وزارت اقتصاد و دارایی، وزارت صمت، سازمان توسعه تجارت، وزارت جهاد عراق، حریف ایران از بازار خدمات فنی و مهندسی عراق به علت ناتوانی در تأمین ضمانتنامه بانکی جهت شرکت در مناقصات و در نهایت عدم تمایل دولت جدید عراق به توسعه روابط اقتصادی با ایران» عنوان می‌کنند. با ترسیم وضعیت تجارت با این شریک مهم تجاری، حال این پرسش مطرح است که برای نفوذ در بازار عراق باید چه کرد؟ «سید محمد هاشمی فرد» عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در گفت‌وگو با «تعادل» در صدد پاسخ به این پرسش و تشریح روابط تجاری ایران و عراق بر آمده است.

راه نفوذ در بازار عراق

او در تحلیل روابط تجاری با این همسایه غربی می‌گوید:

شیوا با تشریح جزئیات مصوبه جدید خودرویی شورای رقابت مطرح کرد

آزادسازی قیمت خودرو را کلید زدیم

رییس شورای رقابت با تشریح جزئیات مصوبه این شورای امرنی بر سهیم‌شدن خریداران در خودروهای پیش‌خریدی تأکید کرد؛ این مصوبه از تاریخ میلاد از ۱۰ قایل آزادسازی قیمت‌ها نیست، رضاشا بودر گفت‌وگو با نسیم، در خصوص مصوبه اخیر شورای رقابت که در آن خریداران در بخشی از قیمت خودرو سهیم خواهند بود، گفت: در این مصوبه ما غنچه جدیدی خریداران خودرو را مورد بررسی قرار دادیم و در نهایت تصمیم گرفتیم که مصرف‌کننده با توجه به مبلغ پیش پرداختی که در ای خرید خودرو به‌شتر کت‌های خودروسازی پرداخت می‌کند در قیمت تمام شده خودرو

رییس اتاق ایران و چین:

شایعات در مورد سینوفارم سیاسی است

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین اظهار داشت: بخش زیادی از واکنسی که تا امروز از چین وارد کشور شده که کمی بیشتر از ۲۰ میلیون دز بوده از شهر یکن بارگیری شده است. مراجع مورد اطمینان در وزارت خارجه نیز در این مورد اطلاع‌رسانی کرده‌اند. مجید رح‌حیری در گفت‌وگو با «یلنا» هر مورد اخیر منتشر شده پیرامون واکنس سینوفارم و تفاوت نوع ووهلی و یکی آن اظهار کرد: صحبت کردن در مورد واکنس نیاز به تخصص دارد و مشخص نیست منبع این اخبار کجاست. یک کمپانی می‌تواند یک واکنس را در شهرهای مختلف یک کشور بسازد؛ مثلاً استراژان‌کادر نقاط مختلف جهان ساخته می‌شود، فایزر و مدرنا هم به همین شکل هستند. من اطلاعات دقیقی ندارم که شرکت سینوفارم در شهرهای دیگر هم تولید دارد یا نه، ولی وقتی

فرایند و رویه بر رشد در بازار عراق عنوان کرد: برای حفظ و تقویت جایگاه خود در بازار عراق و تحقق این هدف مهم تجاری و اقتصادی نیازمندیم که اف‌ا در خیر-توانمند، کاربند و البته با انگیزه - را در بخش‌های مهم، مرتبط و متناسب با تخصص آنها به کار گیریم که متأسفانه در بازار این کشور بعضاً شاهد حضور افرادی هستیم که تنها لایس اقتصادی و تجاری بر تن دارند و بدون در نظر گرفتن مصالح ملی و صادراتی کشور تنها به فکر منافع کوتاه‌مدت خود هستند و ضررهای زیادی را به اقتصاد و صادرات کشور وارد می‌کنند.

مشکلات پیش‌رود عراق

برای سرمایه‌گذاری

هاشمی فرد با اشاره به اینکه در آمد عراق عمدتاً از راه فروش نفت است، گفت: بخش قابل توجه این مبالغ را امریکا در اختیار دارد که به علوانی مختلف در عراق از اختیار می‌گیرد و سپس باقیمانده آن را به عراق می‌دهد و بدیهی است که این مبلغ کفاف پوشش تمام نیازهای عراق را نمی‌دهد. به گفته او، در حال حاضر یکی از مهم‌ترین چالش‌هایی که دولت عراق با آن مواجه هست، تمهید شرایط مناسب برای سرمایه‌گذاران خارجی است تا بتوانند با حضور در این بازار بزرگ فعالیت اقتصادی کنند، اما به شرط آنکه عراق بعد از ایجاد وضعیت امنیتی مناسب، به لحاظ اقتصادی هم بتواند پذیرای سرمایه‌گذاران خارجی باشد تا در کوتاه‌ترین مدت نیازهای خود را پوشش نهد. این کار شناس اقتصادی افزود: اگر بنا باشد عراق با بودجه خود تمام نیازهایش را که روزگانش از فروش نفت است، تأمین کند فاصله برنام‌ریزی بر حصول نتیجه بسیار طولانی خواهد بود و ضمن عدم توقیف در تحقق پروژه‌های زیربنایی خود، با بحران بیشتری در اداره کشور مواجه می‌شود. هاشمی فرد در ادامه با اشاره به اینکه مادر حال حاضر در عراق شاهد ناآرامی در حوزه روانی و اجتماعی به خصوص اقتصادی سیاسی باشد و به امروزه شاهدیم که بزرگ‌ترین رقیب در بازار عراق، خودمانیم؛ او در پایان گفت که یکی از چالش‌هایی که برای تقویت حضور مادر بازار عراق مهم هست، حل مسائل بانکی و روابط مالی بین دو کشور است که متأسفانه به دلیل وجود تحریم ظالمانه امریکا علیه ایران، سیستم مالی بین‌المللی در روابطمان نداریم و برخلاف توافقات اولیه که در برجام صورت گرفت هیچ تغییری رخ‌نداد و این نقیصه نیز بسیار رنج می‌بریم.

وی همچنین با اشاره به اینکه «در حال حاضر در بازار عراق وضعیت نسبتاً خوبی داریم ولی با توجه به به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل مان اصلاح‌اضی‌کننده نیست» اضافه کرد این دو مفهوم با یکدیگر در تناقض نیستند و در یک‌راست‌ا قرار دارند و همچنین افزود: ما باید با تغییر نگرش و رفتار مان سیاست‌های اقتصادی مبتنی بر بازار سازی را اتخاذ کرد و دو با لحاظ شرایط بازار هدف، حجم تجارت مان را این کشور را از حدود ۱۰ میلیارد دلار، فعلی به ۲۰ میلیارد دلار در سال افزایش داد؛ هر چه میزان تولید، صادرات و حضور حرفه‌ای و مستمر در بازار های خارجی از جمله عراق افزایش یابد، میزان کارفرینی، تولید ناخالص ملی، رشد، شکوفایی و البته امید در تمامی طبقات اجتماعی کشور عزم‌مان ایران گسترش خواهد یافت و شاهد بالندگی هر چه بیشتر در تمامی عرصه‌ها خواهیم بود.

ایشان معتقد است افزایش حجم تجارت با عراق باطراحی فرمولی خاص و با بازار سازی در این کشور امکان‌پذیر است و برای هر کشور و به‌بازاری باید نسخه شخصی داشته باشیم تا بتوانیم جایگاه صادراتی خود را در تمامی بازارهای هدف تثبیت و تقویت نماییم. او گفت در شرایط موجود طراحی و تبیین ساز و کار مالی بین دو کشور، به‌صورت رابطه اعتباری - خطی بین دو کشور است؛ او همچنین تأکید کرد که برای گسترش تعاملات تجاری با دنیا و نقش آفرینی در عرصه‌های مختلف بین‌المللی باید در معاهدات منطقه‌ای و بین‌المللی، حضوری فعال و پیواندشته باشیم تا بتوانیم از مزایای جهانی شدن بهره‌بیشتری ببریم. هاشمی فرد همچنین به اهمیت نگرش خود را به بازار های خارجی به ویژه عراق پرداخت و تأکید کرد که این نگاه باید به‌صورت سیاست اقتصادی و نه اقتصاد سیاسی باشد و به امروزه شاهدیم که بزرگ‌ترین رقیب در بازار عراق، خودمانیم؛ او در پایان گفت که یکی از چالش‌هایی که برای تقویت حضور مادر بازار عراق مهم هست، حل مسائل بانکی و روابط مالی بین دو کشور است که متأسفانه به دلیل وجود تحریم ظالمانه امریکا علیه ایران، سیستم مالی بین‌المللی در روابطمان نداریم و برخلاف توافقات اولیه که در برجام صورت گرفت هیچ تغییری رخ‌نداد و این نقیصه نیز بسیار رنج می‌بریم.

رقابت با تأکید بر اینکه در سال گذشته گزارشات بسیار زیادی از سوی خریداران خودرو به‌ما سال شده بود، افزود: در این شکایات مصرف‌کننده اعلام کرده است که حدود یک یا دو سال گذشته مبلغی را به‌عنوان پیش پرداخت به خودروساز داده است اما در زمان دریافت خودرو ارزش پول پرداختی ما کاهش یافته و باید متناسب با تورم و هزینه بیشتری را برای مابقی قیمت خودرو را پرداخت کنیم که این موضوع اطلاعات‌دانه نیست. وی اضافه کرد: به عنوان نمونه اگر کسی برای یک خودروی ۱۰۰ میلیون تومانی، ۵۰ میلیون پیش پرداخت داده است مطابق مصوبه شورای رقابت نصف مبلغ

سینوفارم به‌عنوان فاز ۳ مطالعات بالینی را ایگان بود؛ این کار اواخر تابستان گذشته به ایران هم پیشنهاد شد؛ اما مسوولان وزارت بهداشت قبول نکردند که فاز ۳ مطالعات انسانی در ایران انجام شود. من فکر نمی‌کنم که این واکنس‌ها بیش از ۱۰ دلار فروخته شود البته هیچ یک از این اطلاعات موثق و دارای سند و مدرک نیست بلکه بر اساس شنیده‌ها یا مشاهدات است. حریری در ادامه خاطر نشان ساخت: مهم تأمین واکنس است، در چین تا‌مروز ۲ میلیارد دوز واکنس کرونا توزیع و تزریق شده و حدود ۱ میلیارد دوز هم صادر شده است؛ از این ۱ میلیارد دز تا امروز موفق شدیم که بیش از ۲۰ میلیون دز واکنس کرونا بگیریم؛ البته امیدواریم که این رقم تا ۴۰ میلیون دوز که هم‌اکنون آن در جریان است، تا‌ماه آینده به ایران به‌دست ما برسد و به مردم تزریق شود.

نام در خطوط مختلف تولید ساخته می‌شود؛ رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین در مورد اخبار منتشر شده مبنی بر تفاوت قیمت آنها گفت: تفاوت قیمت واکنس ساخت خط‌های مختلف تولید هم شایعه است و مبنی‌ندارد. سینوفارم روز اول قیمت‌گذاری قیمت رسمی واکنس کرونا را ۱۷۱ دلار اعلام کرد ولی بقیه واکنس‌ها را محصول خود را هم به قیمتی که اعلام کرده‌اند نمی‌فروشند. باید توجه داشت که بخش قابل توجهی از واکنس‌هایی که سینوفارم صادر کرده رایگان بوده و به کشور ما هم چند صد هزار دز به‌صورت رایگان داده است؛ وی اضافه کرد: بخشی از این موضوع هم به‌روابط این کشورها با کشور تولیدکننده مربوط است. برای مثال، به کشور های سریلانکا و میانمار ۱۰ دلار فروخته شد؛ در دویی بخش زیادی از واکنس

[Mon, Aug 30, 2021 | ۲۰۱۹ شماره | سال هشتم | ۱۴۴۳ محرم

رویداد

جزییات واردات ۱۰۰ میلیون دز واکنس کرونا تادی‌ماه

رییس اتحادیه واردکنندگان دارو گفت: بر اساس قراردادهای منعقد شده با شرکت‌های تولیدکننده واکنس کرونا تا نیمه دی‌ماه و هم‌زمان با پایان سال ۲۰۲۱ میلادی ۱۰۰ میلیون دز از این دارو باید به کشور وارد شود. ناصر رباحی در گفت‌وگو با «ایرنا» اظهار داشت: شرکت‌های تولید واکنس کرونا در جهان با هدف واکنسینه کردن گروه‌های پرخطر کشورها با کمترین سبوس، این دارو را تا پایان سال ۲۰۲۱ به دولت‌ها پیش‌فروش کرده‌اند؛ وی با اشاره به شرایط دریافت واکنسن کرونا از طریق بسته کواکس، خاطر نشان کرد: این برنامه به‌منظور توزیع عادلانه در دستور کار قرار گرفت و سهمیه ایران برای ۲۵ درصد جمعیت کشور افزون بر ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دز برآورد شد، رباحی اضافه کرد: قراردادهایی برای دریافت این دارو امضا شد که شامل ۳۰ تا ۵۰ میلیون دز از روسیه می‌شد، اما بدقولی‌هایی در این زمینه انجام گرفت. وی افزود: همچنین مقرر شد تا ۵۰ میلیون دز واکنس سینوفارم از چین دریافت شود که تاکنون نیمی از آن وارد شده و روند واردات واکنسن از کره جنوبی و چین نیز ادامه دارد. رییس اتحادیه واردکنندگان دارو بیان داشت: بخشی از خریده‌ها مربوط به واکنس بهارات هند بود که به دلیل برخی مشکلات مغفول ماند و همچنین واردات استراژنکا از کشورهای مختلف تولیدکننده این نوع واکنس ادامه دارد؛ وی با تأکید بر اینکه سهم‌ایمن قرارداده‌ها واردات ۱۰۰ میلیون دز واکنس کرونا تا دی‌ماه امسال در دستور کار قرار داد، تصریح کرد: به دلیل کندی در واکنسیناسیون عومسی از برنامه‌های وارداتی عقب ماندیم که البته شاهد این روند در کشورهای دیگر نیز بودیم.

رباحی با اشاره به کوتاه بودن تاریخ مصرف واکنس‌های تولیدی به دلیل تولید اضطراری آن، اظهار داشت: تولیدکنندگان می‌توانند به‌طور مستقیم یا به‌صورت واسطه واکنس‌هایی که دولت‌ها توانسته‌اند اقدام به دریافت آن کنند را به فروش برسانند که این فرصتی برای بخش خصوصی بود تا اقدام به خرید این دارو کند. وی افزود: جدای از واردات دولتی، بخش خصوصی اقدام به خرید با ارز آزاد برای واکنسیناسیون برسرئل واحدهای تولیدی و شرکت‌ها کرده است تا فشار این بخش از دولت برداشته شود.

آماده خرید ۲۰ میلیون دز واکنس فایزر

هستیم

رییس اتحادیه واردکنندگان دارو با اشاره به سهمیه ایران از سبید کواکس، تصریح کرد: به دلیل مشکلات بانکی ایران، پرداخت هزینه خرید واکنس به شرکت‌های فایزر، جانسون و مدرنا از طریق سازمان بهداشت جهانی انجام می‌شود، به این صورت که ایران مبلغ واکنس را به‌این سازمان پرداخت می‌کند و سپس به حساب شرکت‌های مورد نظر واریز می‌شود تا بتوانیم سهم خود را دریافت کنیم. وی افزود: هر کدام از این شرکت‌ها حاضر به ارسال ۲۰۰ میلیون دز واکنس کرونا به ایران هستند اما به‌اینکه این دارو باید در دمای بسیار پایین نگهداری شود و امکانات سردخانه‌ای و حمل و نقل آن در کشور فراهم نیست، این واکنس به مرور زمان و ریاحی، واکنس‌های وارداتی تا یک ماه در فریزر معمولی استاندارد و ۲۴ ساعت در یخچال قابل نگهداری است و ایران میزانی که بتواند به میزان قابل نگهداری وارد می‌شود، به گفته وی یک ماه تا تزریق را انجام دهد وارد می‌کند، وی با بیان اینکه شرکت‌های تولیدکننده واکنس کرونا تا پایان ۲۰۲۲ پیش‌فروش خود را انجام داده‌اند، خاطر نشان کرد: ظرفیت خرید ۲۰ میلیون دز واکنسن فایزر وجود دارد اما این میزان با فرض واردات ماهانه یک میلیون دز به دلیل محدودیت‌های نگهداری می‌تواند تا حتی ۲۰ ماه به طول بیانجامد.

رییس اتحادیه واردکنندگان دارو گفت: تاکنون محموله‌هایی کمتر از یک میلیون دز وارد کشور می‌شند اما با سرعت گرفتن واکنسیناسیون در کشور در حال شاهد ورود محموله‌های ۱.۵ تا ۲ میلیون دز هستیم. وی با بیان اینکه بخش خصوصی در حال حاضر واکنسینی در راه ایران ندارد، تصریح کرد: این بخش با توجه به مجوز ابلاغ شده از سوی وزارت بهداشت می‌تواند واکنس وارد و بدون دریافت سود به دلیل بُعد انسانی این موضوع در فرودگاه به دولت تحویل دهد یا با ارز آزاد در اختیار شرکت‌هایی که نام‌نویسی کرده‌اند، برای تزریق به پرسنل قرار دهد. وی افزود: تاکنون ۲ میلیون واکنس استراژنکا از سوی بخش خصوصی وارد شده است، اما بیش از این ظرفیت، مبادله انجام نشده زیرا شرایط نگهداری و حمل و نقل آن دشوار است. رباحی گفت: رهاچی، حمل و نقل این دارو به دلیل شرایط خاص آن از جمله واردات بازار دولتی که می‌تواند انگیزه‌ای برای سسرفت و سوءاستفاده‌گری باشد، با پلیس اسکورت می‌شود. رییس اتحادیه واردکنندگان دارو با بیان اینکه وزارت بهداشت تسریع کافی برای واردات واکنس کرونا را داشت، گفت: از وزیر جدید درخواست دارم که شرایط موجود را تغییر دهد تا با سرعت بخشیدن به نحوه پرداخت پول بتوانیم واکنس‌هایی که آماده فروش هستند را خریداری و وارد کشور کنیم.

قبل از واکسیناسیون سراسری تحصیلات ترکیبی هم چاره ساز نخواهد بود

بازگشایی مدارس در این شرایط ریسک بالایی دارد

تصویب کرده و قرار است تفاهم نامی بین کمیته های اسناد کربوا و آموزش و پرورش تنظیم شود تا استانداردهای لازم بهداشتی و تئوری تا پایان هفته به مدارس ابلاغ شود. کاتلیفی که آموزش نشان کرد در آموزش مجازی تا آتی که استفاده مدارس از شبکه های آموزش دانش آموزان به جای اساتید باشد است، اما مدارس می توانند به نسبت فعالیت های خود از سامانه های دیگر آموزشی نیز استفاده کنند. در حال توسعه و رفع اشکالات شاهد هستیم تا بتوانیم با یک مدیریت شایسته یکپارچه به بهترین بستر آموزش مجازی و ابرازی دانش آموزان ایجاد کنیم.

سامانه پادا دچار اشکالات فنی است
سرپرست وزارت آموزش و پرورش به شیوه ثبت نام دانش آموزان در مدارس اشاره کرد و گفت: روزهای ثبت نام از آذرماه پنج روز به هفته افزایش داده می شود. ثبت نام دانش آموزان با استفاده از سیستمی انجام می شود که سامانه پادا، جدیدترین سامانه آموزشی کشور است. سامانه پادا ثبت نام دانش آموزان را به معنای ثبت نام دانش آموز در کلاس درس نخواهد بود و اگر اسم دانش آموز سامانه پادا ثبت نشود این به معنای ثبت نام دانش آموز نیست. سامانه پادا دچار اشکالات فنی است که باید هر زودتر برطرف شود همچنانکه مشکل ثبت نام کتابهای درسی دانش آموزان به دلیل اشکال سامانه پادا ایجاد شده است نیز م رفع خواهد شد.

اتمام و اکسپانسیون معلمان تا پایان شهریور
افزود: مدرسه ستاروی پوی نیز اسامی با پوشش نزدیک به صد درصدی آموزگاری‌های لازم از طریق کمیته‌های مختلف بسیجا به همه دانش‌آموزان ارائه خواهد کرد.

دوران زمینه صدا و معاش بسیار مهمی را بر عهده دارد و اکسپانسیون معلمان در حال انجام است تا پایان شهریور به پایان خواهد رسید همچنین به معارس قبل از شروع سال تحصیلی برنامه‌های آموزشی و تفریحی خواهد گرفت، سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: پیگیری مطالبات فرهنگیان، اولویت دوم است و پرداخت فوق العاده و پاداش بازنستگان و تربیت‌مندی و همسان‌سازی حقوق اعضای هیات علمی دشوارترهنگیان در دستور کار قرار دارد.

◀ **بازگشایی آرام و تدریجی مدارس**
 کاظمی یادآور شد: بازگشایی مدارس امسال با یاد برنامه‌اجرایی خواهد شد و اولویت ما این است که مدارس را به صورت آرام و تدریجی بازگشایی و با کمترین دغدغه و به صورت مطمئن و با کیفیت به کار خود ادامه دهند.

البته اینکه بسیاری از کارشناسان و البته اولیای دانش آموزان بر این باور هستند که آموزش مجازی

در ایران هم باتوجه به شرایطی که حاکم است از جمله عدم دسترسی همه دانش آموزان در سراسر کشور به ابزار مورد احتیاج برای آموزش مجازی و... باعث شده تا سطح آموزش به شدت افت کند، اما مساله اینجاست که همین خانواده های مخالف با آموزش مجازی

می‌دهند و معتقدند دو سال در ماندن از تحصیل بهتر است از این است که فرزندان دچار بیماری یا این شرایط بشود و تا گاه جان خود را از دست بدهد. فرزنان ناصور، کارشناس آموزش در این باره به «عادل» می‌گوید: شایسته است برای بازگشتی به مدارس فراهم نیست، آن هم مدرسی که دارای تعداد زیادی دانش آموز هستند و طبعاً رعایت پروتکل در این مدارس نمی‌تواند معنای داشته باشد. از سوی دیگر، فقدان دبستان فعلی است که شاید بتواند تا یک ترم دانش آموزان را کمتر کنترل کند تا از پروتکل تجاوز نکنند، هیچ مدرسه‌ای این میزان نیروی فعال ندارد و معلم نمی‌تواند همه را بدهد و همه را به دست بگیرد. با توجه به این موارد، نظارت داشته باشد. به نظر ما، با توجه به این موارد، نظارت داشته باشد.

چیز نمی‌تواند جای آموزش حضوری را بگیرد. بسیاری از کشورها به واسطه حضور و اکسپانسیون سراسری از والدین خواستار بازگشایی به چه زودتر مدارس هستند، اما در ایران مسأله به گونه دیگری است بسیاری از والدین نمی‌خواهند فرزندشان را در این شرایط به مدرسه بفرستند. قرار

بهرام عین‌اللهی روز یکشنبه ضمن بازدید از مجموعه معاونت‌های بهداشت و درمان وزارت بهداشت، در نشست‌های جداگانه با معاونین و



کووید ۱۹ در اسرع وقت، تاکید و عنوان کرد که باید به سمت پیشگیری برویم. پیشگیری مقدم بر درمان است و چنانچه می خواهیم مملکت را رشد کند، باید در بخش بهداشت سرمایه گذاری کنیم. همچنین در نشست با معاونان در مان با حضور دکتر قاسم جان بابایی معاون در مان وزارت بهداشت و مدیران زیر مجموعه این معاونت بر گزار شد، ساختار و شرح اقدامات هر یک از ادارات در حضور وزیر بهداشت بیان شده و موضوعاتی از جمله درمان بیماری ها، سطح بندی، رتبه بندی و اعتبار بخشی بیمارستان ها، نظارت و بازرسی، تعریف وضعیت پیوند اعضا، درمان نابایوری، فرزندی و قلبی و توانبخشی، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

هر گونه جابه جایی واکسن باید به پلیس اعلام شود



موضوع مربوط به سه هفته پیش است و آنطور که بعضا درباره آن شایعه شده، نبوده است. مدتی قبل خانمی با کرایه یک خودرو به یکی از مراکز نگهداری و اکسن در جنوب غرب تهران رفته و درخواست ۳۰۰ عدد واکسن کرده بود.

نیز به پلیس گفت: من و شوهرم از یک ماشین سواری استفاده می‌کردیم و در آن زمان به دلیل نداشتن پول کافی برای پرداخت بدهی‌هایمان، به فکر فرار از زندان بودیم و خودشان شخصا تصمیم به انتقال این واکنس‌ها با خودروی کرایه‌ای را داشت. رنجی با پلیس این‌که هر گونه جابه‌جایی واکنس باید با اطلاع پلیس برسد، گفت: اگر پلیس از این موضوع با خبر بود، مانند صدمه مورد دیگر که در امنیت کامل انجام می‌شد، این تعداد واکنس نیز تحت نظارت پلیس به مقصد می‌رسید، البته در حال حاضر نیز سرترهای خوبی در این خصوص به دست آمده و تحقیقات برای دستگیری این افراد در حال انجام است.

بهرام عین‌اللهی روز یکشنبه ضمن بازدید از مجموعه معاونت‌های بهداشت و درمان وزارت بهداشت، در نشست‌های جداگانه با معاونین و مدیران زیرمجموعه معاونت، به بحث و تبادل نظر پیرامون برنامه‌های پیش‌روی هر حوزه، پرداخت. او در نشست با معاون بهداشت حضور دکتر علیزما رییس‌ی معاون بهداشت و مدیران این معاونت بر گزار شد، شونده سخنان ریگ از مدیران پیرامون، وضعیت کنونی کرونا، واکسیناسیون کووید ۱۹، وضعیت بیماری‌های غیرواگیر برنامه‌های اجرایی این حوزه و همچنین حوزه‌هایی همچون سلامت محیط و کار، بهداشت مدارس و خانواده، بهداشت روان، آموزش و ارتقای سلامت، تغذیه، آزمایشگاه‌ها، بهداشت دهان و دندان و شبکه بهداشت، بود. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این نشست گفت: باید به سمت پیشگیری برویم زیرا پیشگیری مقدم بر درمان است و چنانچه می‌خواهیم مملکت رشد کند، باید در بخش بهداشت سرمایه‌گذاری کنیم. برای الاهی ضمن تاکید بر سرعت و زارت بهداشت برای توسعه و تقویت زیرساخت‌های برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع در دوره جدید، بر انجام واکسیناسیون

هر گونه جایی واکس

فرمانده انتظامی تهران بزرگ جزییات سرت محموله ۳۰۰ تایی واکسن کرونا در تهران را تشریح کرد. سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای طرح کشف با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ بر پرسشی درباره نقش پلیس در اجرای طرح واکسیناسیون کرونا گفت: همان‌کار من در مجموعه نیروی انتظامی از همان روزهای نخست شیوع کرونا، در کنار کادر درمان جزو خطوط اول مقابله با کرونا بودند و همان‌طور که مردم به خاطر دارند از باز خورد با احتکار اقدام بهداشتی در روزهای نخست تا تامین نظم و امنیت بیمارستان، انسداد راه‌ها و اعمال محدودیت برای صفوف و... از سوی پلیس انجام شده و همچون پلیس برخی از این موارد در حال اجراست. او ادامه داد: از زمان آغاز طرح واکسیناسیون کرونا نیز، پلیس وظایفی را در این زمینه بر عهده گرفت که: از جمله آن تامین امنیت مراکز تزریق واکسن، تامین امنیت مراکز نگهداری واکسن و تامین امنیت حمل و جابه‌جایی محموله‌ها و واکسن بود که خوشبختانه با اقدامات انجام شده، تمامی این موارد در امنیت کامل و بدون هیچ مشکلی انجام شده است. فرمانده انتظامی تهران بزرگ درباره سرمتشتر شدن پیرامون سرت‌ز از خودروی حامل واکسن نیز گفت: این

محیط‌ریست دریایی رامی دیرد

آتش سوزی لنج‌ها، جان عیط‌زیست دریایی رامی‌گیرد

آتش‌سوزی لتجهای صیادی و باری در آبهای کشور، محیط زیست دریایی و حیات زیستمندان آن را تهدید می کند؛ این رود سازمان حفاظت محیط زیست و شیلات درصدد کاهش این آسیب ها هستند. مدیر کل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی دریایی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان این مطلب گفت: در جاهای مختلف دنیا بارها شاهد نشست مواد سموم و موادمخیمه ای و به ریاء آلودگی نفتی و شیمیایی ایجاد شده در دریاناشی از آتش سوزی شناورها بوده ایم، یکی دیگر از عواقب سوء ناشی از آتش سوزی شناور ها تخلیه اضطراری بار شناور به دریاست که بسته به نوع و جنس بار اثرات زیانباری بر محیط زیست دریایی وارد می کند. محمود رضایی افزود: اگر آتش سوزی منجر به غرق شدن شناور شود که عواقب آن باید بسیار سادن به بهتر در زمان زیستمندان منطقه از جمله استنگهی مرجانی رایباد اضافه کرد، این موارد علاوه بر افزایش دماو کدورت آب، باعث به خطر انداختن حیات زیستمندان منطقه حریق می شود. او ادامه داد: از دیگر مضرات آتش سوزی شناور، احتمال سربایت آتش به رستگاه های طبیعی از جمله جنگل های حراء است که از اکوسیستم های ارزشمند ساحلی دریایی کشور محسوب می شوند که اگر از بین بروند جریان کردن تلفات آنها بسیار دشوار خواهد بود که این فاصله حیات پرندگان ازی و کنار آبزی و موجودات دریایی زیادی به خطر می افتد. سازمان حفاظت محیط زیست اظهار داشت: در مدار کل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی دریایی مازین فعالیت محیط زیست ظاهر داشت: واقع در استان یطاف حاجتی سازمان محیط زیست و پیرو برنامه ریزی های انجام شده برای بازرسی عملکرد محیط زیستی بنادر شیلاتی کشور باهماهنگی سازمان شیلات کشور بنادر شیلاتی استان های شمالی کشور، بنادر شیلاتی استان های سیستان و بلوچستان و خوزستان مورد بازرسی قرار گرفتند. رضایی گفت: از نقاط ضعف برخی از بنادر شیلاتی کمبود تجهیزات اطفا حریق و مقابله با آتش سوزی در بنادر و شناورهای صیادی بود که متأسفانه در چند روز اخیر آتش سوزی چند لنج باری در بنادر کشور مود این مهم است که ضرورت اهتمام همکاری و مساعدت دستگاه های ذیربط و مالکان شناور ها و چندان می کند، لذا با تامین تجهیزات و تامین اعتبار لازم برای تهیه و به روز کردن تجهیزات مناسب در بنادر و شناور ها برخی از این حوادث قابل پیش گیری است که به اجرای آن از آلودگی دریاناشی از این حوادث جلوگیری می شود.

کرونا جان ۵۸۱ نفر دیگر را گرفت



۵۸۱ بیمار کروناپی ییگر جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۰۶ هزار و ۴۸۲ نفر رسید. همچنین بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۱ هزار و ۵۶۴ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که سه هزار و ۱۶۴ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۴ میلیون و ۹۲۶ هزار و ۹۶۴ نفر رسید. ۷ هزار و ۸۷۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار داشت. تاکنون ۱۱ میلیون و ۶۶۸ هزار و ۱۵۶ آزمایش به کووید ۱۹ در کشور انجام شده است و ۴۰۰ هزار و ۳۰۶ نفر از این آزمایش‌ها مثبت بوده‌اند. ۱۰۰ هزار و ۷۰۷ نفر از بیماران در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بستری شده‌اند و ۱۰۰ هزار و ۷۰۷ نفر از بیماران در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بستری شده‌اند و ۱۰۰ هزار و ۷۰۷ نفر از بیماران در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بستری شده‌اند.



کارهای غیر رسمی مثل کار در کارگاه‌های زیرزمینی، دستفروشی و پیوستن به جمع کودکان کار در کوچه و خیابان. در واقع یکی از کارهایی که وزارت آموزش و پرورش بعد از جمع شدن غائله کرونا باید انجام دهد، بازگرداندن تعداد قابل توجهی از دانش آموزان به مدارس برای ادامه تحصیل است.

تمام این شرایط را در نظر بگیرد و وزارت آموزش و پرورش هم در این زمینه عجلانه تصمیم نگیرد.

❖ افت کیفیت تحصیلی دانش آموزان

این کارشناس آموزش درباره تأثیر آموزش مجازی بر رشد کیفی تحصیلات دانش آموزان می گوید: به سبب این عدم تأیید هم در این دو سال گذشته کیفیت تحصیلی به شدت افت پیدا کرده است. البته این عوامل بسیاری در این مساله دخیل بوده اند، اولین دلیل هم عدم آشنایی معلم و دانش آموز به تحصیل در فضای مجازی است، در بسیاری به واسطه کلاسهای افتح مجازی که در مقاطع مختلف به کار می روزه، تا حدودی با این شرایط آشنایی دارند، اما در ایران این آشنایی در زمان کرونا رخ داد و به این ترتیب هر دو طرف به نوعی فاقد تجربه شدند. از سوی دیگر وقتی ما نتوانستیم مهارت تحصیل تحصیلی را برای دانش آموزان به دست آوریم، این امر منجر به افت تحصیلی، در حال حاضر تعداد قابل توجهی از دانش آموزان به دلیل عدم دسترسی به این نوع آموزش ترک تحصیل کرده اند و از آنجایی که شرایط اقتصادی خانواده ها همواره افتح به نصاب و کار رسمی، از سبب باز کار شدنشان، این شرایط سخت تر را برمی سازد.

بود و اکسیناسیون دانش آموزان و معلمان تاپایان مرداد ماه تمام شود که این اتفاق نیفتاد. حلالی گویند تاپایان شهر بور، در این شرایط با مجبور انتظار داریم که والدین طمعینان کنند و فرزندان شان را به مدرسه بفرستند، در ضمن تمام مدارس از امکانات مدارس غیرانتفاعی برخوردار نیستند، امکان برگزاری کلاس های درس با حداقلاً، جمعیت امکان؛ ضعیفتر، هر ۵۰ نفر، ۵۰ نفر ...

در این شرایط آموزش حضوری
ریسک بالایی دارد

فرزوان نامور با اشاره به شرایط کنونی کرونا در کشور وجود پیک پنجمی می‌گوید: در این شرایط بازگشتی مدارس ریسک بالایی دارد و می‌تواند دولتمردان را به مشکلات تازه‌ای دست به گریبان کند. یعنی تا زمانی که شرایط به‌طور کامل فراهم نشده، نباید اقدام تصمیم گرفته شود. او درباره تحصیل در ترمی نیز می‌افزاید: هیچ فرقی نمی‌کند، ممکن است حضور یک ساعته یک دانش آموز در مدرسه باعث پایداری او به کرونا شود یا اینکه به عنوان یک ناقل می‌تواند عامل بیماری خود را به دیگران انتقال دهد. در این شرایط به‌دلیل وجود آن خطر است که هم برای معلمان، بهتر است ستاد مقابله با کرونا

سیاست یک نام و دو هوایا کی

مسئله اما به همان واضحی است که مسوولان سعی می کنند آن را نادیده بگیرند. باز گشایی مدارس در حالی که کارشناسان حوزه بهداشت و درمان از امکان ۴ رقیمی شرم و گری می خورند، کرونایی خبر می دهند و واکسیناسیون همچنان با سرعت بسیار پایین در حال انجام است و حتی تمامی معلمان کشور هم واکسینه نشده اند چه برسد به دانش آموزان چطور می شود بحث باز گشایی مدارس را پیش کشید و از مردم حساب گرفت؟ باز دانشان را به مدرسه فرستند؟ این یکدست کیفیت آموزش مجازی بسیار پایین است و در بسیاری از موارد حتی نمی شود این دوسال از دست رفتن را جزو سوابق درسی دانش آموزان به حساب آورد، مسأله قابل قبولی است اما باز گشایی مدارس با تاقیل از واکسیناسیون و سرسری می تواند بحران دیگری را رقم زند.

مقررات جاری نشود، کرونا تمام نمی شود



مشکلی ندانستیم ولی مشکل کرونا ۱۰۰ درصد دارد
 رفوع نمی‌شود. اما احتیاج به جراحی بهداشتی قوی در
 کشور داریم. تا چنین مقرراتی اجرا نشود، هر چقدر
 هم واکسن تزریق کنیم وارد کشور شده باشد، کرونا
 در کشور کنترل نخواهد شد. او باره نگرانی‌ها هاپیرونا
 ورود جیش لامپا و جیش کرونا بیان کرد: در برخی
 کشورهایی که جیش لامپا و جیش کرونا شده است مانند
 امریکا، باز هم دلالتان آن غلبه کرد تهدات اماره بی کرده
 کشورهای آسیای جنوب شرقی لامپا در دلتا غلبه کرده
 است. باید ببینیم روند در روزهای آتی بر ایمان چگونه
 است. با ورود جیش لامپا به کشور بیک بعدی کرونا
 در گیری آتا آغاز خواهد شد. امان جیش و جیش
 بیشتری دارد و سن اتمان را هم کاهش می‌دهد

مقراتی جاری نشود، هر چقدر هم واکنس تزریق کنیم و دارو در کشور باشد باز هم گرفتار کسرتنر نخواهیم شد. کس پیام طبرسی با تاکید بر اینکه در واز قارچ سیاه در مبتلایان به کرونا موضوع اتزان نیست، گفت: موضوع ربطی به پروتکل های دارویی که برای این بیماران استفاده می شود، ندارد. تعدادی از مبتلایان به کرونا با بیماری زمینه ای دیابت نیز مبتلا هستند و اگر به بیمار دیابتی بدون در نظر گرفتن شرایط کس پیام تزریق زیادی تر شود، پرواز قارچ سیاه افزایش می یابد. به دلیل تعداد بالای بیماران در پیک پنجم شاهد افزایش تعداد مبتلایان به واز قارچ سیاه نیز هستیم، هر چه با احتیاطا انسدادی به بیمار عنوان شود که احتیاج به تزریق کس پیام نداشته باشد، این موضوع نخواهد داشت.

در حالی که برخی از مسوولان به دنبال راه‌حالی برای بازگشایی مدارس در مهرماه هستند برخی دیگر از اعضای کائیناسیون سرپاشی تا پایان بهمن ماه خرداد می‌دهند. کرونا (انجمن بهرام‌پور ایران) از راه رسیدن و قاچاق سیاه تانکون جان بیش از ۱۰ نفر گزارش می‌دهد. این گروه مختلف بوده و گفته کارشناس حوزه بهداشت و درمان پیک ششم بیماری در راه است. بر اساس اعلام سازمان جهانی بهداشت و درمان ایران در حال حاضر آلوده‌ترین کشور به ویروس کرونا است و همچنان روند آکسی‌سایون و کند است و البته که زندگی هم در جریان است. مسوولان مقررات بهداشتی پیروی نمی‌کنند، مسوولان که در جلسات مردم‌خواه خود در مجلس ماسک زدن را فراموش کرده‌اند و نه مردم که این همه عذر را برای ترک هر یک از خسته شدن کرده و دیگر نمی‌دانند چه زمانی شرایط است به زندگی عادی خود بازگردند. از سوی دیگر مشکلات معیشتی هم باعث شده تا کسب و کارها به امید زنده نگه داشتن خود ریسک اپتلا به بیماری بپذیرند و سرکارشان به شیوه جدید برای شرایط بهمن هستند افرادی که اصلا به قوانین و اصولی پایبند نیستند و اعتقاد چندانی هم به ماسک‌ها و پوشیدن لباسی ندارند و از هر تعطیلی برای رفتن به مسافرت بهانه می‌آورند و عاید مذهبی خود استقامت می‌کنند. اما واقعاً چه کسی ایستادگی در رعایت نظارت بهداشتی به‌شمار می‌آید؟ این وضعیت قرار است تا چه زمانی ادامه پیدا کند؟

تزریق واکسن تنهادر اصل نیست

رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری، تاکید کرد: امیدوارم با مدیریت خوب بنیولیم از این روزها عبور کنیم و فکر نکتیم تنها با تزریق واکسن، کرونا نابود می شود. تجربه نگهبانی مقابل ماسه که ۸۰ درصد واکسن تزریق کرد و مقررات بهداشتی سفت و سختی هم را نادما میزان بروز بالای بیماری را تجربه می کنند، این بعضی کرونا تحت کنترل درمی آید اما تمام نماند و داستان مابا کرونا همانان ادامه خواهد داشت. او درباره تزریق واکسن گفت: گفتم، همه کشورهایی ندیده اند نتیجه رسیدن که بعد از گذشت ۸ ماه از تزریق دژوم واکسن باید ز سوم را تزریق کنند. در مورد نوع دژ یا اور سوم برای کسانی که قبلا از واکسن های انوویدورسی مانند اسپستیک و استرازنکا تزریق کرده بهتر است از پلغرم های دیگر ساخت واکسن استفاده شود.

یک هفته دیگر شاید قله پیکارد کنیم
وی با اشاره به اینکه در حدود ۳ روز اخیر ورودی بیمارستان مسیح دانشوری در تهران اندکی کاهش یافته است اظهار کرد: ورودی روزانه بیش از این بیش از ۴۰۰ نفر بود اما اکنون به حدود ۳۲۰ نفر رسیدیم اگر این روند ادامه یابد شاید پیکارد بتوانیم قله پیکارد کنیم کردیم ولی باید دید در روزهای آتی اتفاقی افتد طبق سیر به اشاره به رکورد شکنی های اخیر در آمارهای کرونا، تصریح کرد: معمولاً هر چه با آرخر نزدیک می شویم مرگ و میر افزایش می یابد. از تعداد موارد مبتلای توان گفت شاید در تهران یک هفته در روزهای آج خود به سر می رسید.

◀ مشکل کرونا
صد درصد بابت دارو حل نمی شود

❖ احتیاج به مقررات بهداشتی قوی داریم